
1

Nr. 6/2021 j nijs 

Pašvaldību vēlēšanās Smiltenes novadā 
ievēlēti 15 deputāti no 5 partijām
Linda Beitika, Smiltenes novada domes Sabiedrisko attiecību speciāliste 

5.jūnijā noritēja pašvaldību vēlēšanas, kurās saskaņā ar administratīvi terito-
riālo reformu iekļausies Smiltenes, Apes un Raunas novadi. Smiltenes novadā
kandidēja 6 saraksti, no kuriem pašvaldības domē tika ievēlētas 5 partijas.

Kopumā no 15 219 balsstiesīgajiem Smiltenes novada vēlēšanās piedalījās 5
451 balsstiesīgo iedzīvotāju jeb 35,82 %. 2021.gada pašvaldību vēlēšanas ieies vēsturē
ar viszemāko iedzīvotāju aktivitāti, kur  visā Latvijā balsot devās vien 34,01% bals-
stiesīgo.

Pēc Centrālās vēlēšanu komisijas rezultātiem Smiltenes novada domē tika ievēlēti
deputāti no piecām partijām:

l Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, (1 750
balsis,  32,12%);

l “Latvijas attīstībai” (1 421 balsis,  26,08%);
l “PROGRESĪVIE” (683 balsis, 12,53%);
l Jaunā VIENOTĪBA (682 balsis, 12,52%);
l Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienī-

ba” (625 balsis, 11,47%). 
Jaunā konservatīvā partija ar kopējo balsu skaitu – 233, šajās vēlēšanās neiekļuva

domes sastāvā. 
Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas datiem, Smiltenes novadā par jaunveido-

jamā novada teritorijas attīstību un iedzīvotāju labklājību turpmākos četrus gadus rū-
pēsies 15 deputāti: 

1. Edgars Avotiņš, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un
Brīvībai/LNNK” – (776 plusi; 120 svītrojumi)

2. Andris Abrāmovs, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvī-
bai/LNNK” – (340 plusi; 146 svītrojumi)

3. Inga Ērgle, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
– (227 plusi; 178 svītrojumi)

4. Mārtiņš Vīgants, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un
Brīvībai/LNNK” – (180 plusi; 147 svītrojumi)

5. Jānis Āboltiņš, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un
Brīvībai/LNNK” – (200 plusi; 169 svītrojumi)

6. Gita Mūrniece, “Latvijas attīstībai”-  (800 plusi; 97 svītrojumi)
7. Raivis Vizulis, “Latvijas attīstībai”- (356 plusi; 152 svītrojumi)
8. Māris Zālītis, “Latvijas attīstībai” – (319 plusi; 190 svītrojumi)
9. Dainis Aļeksējevs, “Latvijas attīstībai” – (236 plusi; 140 svītrojumi)
10. Ervins Labanovskis, “PROGRESĪVIE” – (244 plusi; 44 svītrojumi)
11. Otārs Putrālis, “PROGRESĪVIE” – (239 plusi; 55 svītrojumi)
12. Astrīda Harju, Jaunā VIENOTĪBA – (280 plusi; 69 svītrojumi)
13. Ilze Vergina, Jaunā VIENOTĪBA –(254 plusi; 86 svītrojumi)
14.  Toms Markss, Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija “Latvijas Reģionu

Apvienība”- (173 plusi; 85 svītrojumi)
15. Ainārs Mežulis, Zaļo un Zemnieku savienība, Politiskā partija “Latvijas Reģionu

Apvienība” – (151 plusi; 88 svītrojumi)
Pamatojoties uz  Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 44.panta pirmo daļu, Smil-

tenes novada pašvaldības vēlēšanu komisija, 2021. gada 7. jūnijā  nolēma apstipri-
nāt Smiltenes novada domes 2021. gada  5.jūnija vēlēšanu rezultātus.

Smiltenes novada pašvaldības vēlēšanu komisijas lēmumu par Smiltenes novada
domes 2021. gada  5.jūnija vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu saskaņā ar Pašvaldī-
bas domes vēlēšanu likuma 45.1 pantu var apstrīdēt Centrālajā vēlēšanu komisijā
triju darbdienu laikā no attiecīgā lēmuma pieņemšanas dienas.

Ar detalizētiem pašvaldību vēlēšanu rezultātiem iespējams iepazīties Centrālās vēlē-
šanu komisijas www.cvk.lv

Cienījamie Apes novada iedzīvotāji,

2009.gadā, kad Apes novads tika veidots,
novada karte mums bija kā balts audekls,
bet ar savām tradīcijām, kultūru, sportu,
savām vērtībām un spējām attīstīties. Jau no
pirmsākumiem mēs ikviens mācījāmies dzī-
vot un sastrādāties, lai novadnieki justos
piederīgi savai vietai, piederīgi paši savam
“Apes novadam”, nepazaudējot tikai sev
raksturīgo un īpašo.

Divpadsmit gadu laikā  Apes novadā ir
paveikts ļoti daudz, neskatoties uz to, ka esam maza pašvaldība, ar
ierobežotām iespējām startēt dažādu finansējumu piesaistīšanas prog -
rammās. Veiksmīgi ir realizēti projekti, kā arī, rūpīgi ir
plānoti izdevumi, lai katru gadu pašvaldība budžeta ie-
tvaros varētu sekmēt vienmērīgu un ilgtspējīgu Apes
novada kopējo un katras teritorijas – Apes un Apes pa-
gasta, Gaujienas pagasta, Trapenes pagasta un Virešu
pagasta - attīstību.

Novads ir devis savu artavu uzņēmējdarbības rosi-
nāšanā, realizējot projektus un idejas pārrobežu sa-
darbībai, vietējo resursu izmantošanas iespējām, pie-
redzes apmaiņas braucieniem, ar mērķi iedrošināt un
atdzīvināt uzņēmējdarbību.

Ir realizēta izglītības iestāžu tīkla optimizācija, sa-
glabājot izglītības pieejamību pēc iespējas tuvāk bērna
dzīvesvietai un radot papildus pamatnosacījumus izglī-
tojamajiem kvalitatīvas izglītības ieguvei.

Apes novadā kultūras dzīve ir tikai pilnveidojusies,
ar plašām iespējām pašrealizēties. Katrā pagastā, atbil-
stoši interesēm, ir iespēja piedalīties gan korī, gan tau-
tisko deju kolektīvos, līnijdejās, modernajās dejās, an-
sambļos – iespēja iesaistīties amatierteātros, arī floris-
tikā, radošajās darbnīcās,  izglītoties bibliotēkās, mu-

zejos, piemiņas istabās. Arī mūsu  kultūrvēsturiskais mantojums veik-
smīgi ir apvienots izziņas maršrutā “Dižgaru ceļš”, piesaistot tūristus
visām novada teritorijām.

Šo gadu laikā, ar dažādu projektu aktivitātēm, esam stiprinājuši un
atbalstījuši vietējo kopienu iniciatīvas. Iedzīvotāji aktīvi līdzdarboju-
šies novada biedrībās, izjūtot piederības sajūtu, arī pienākumu apziņu
par savu teritoriju kurā dzīvo. 

Pateicība visiem Apes novada iedzīvotājiem – par katru jūsu soli,
par katru jūsu darbu, kas ir veidojis un saglabājis unikālo un neatkār-
tojamo vidi, lai šeit būtu iespējas dzīvot, strādāt, aktīvi darboties un
baudīt brīnišķo dabu.

Ieejot jaunajā Smiltenes novadā, novēlu būt saliedētiem, uz sadar-
bību vērstiem, lai kopīgiem spēkiem vienmērīgi  attīstītu visu novada
teritoriju!

Patiesā cieņā, Apes novada domes priekšsēdētājs Jānis Liberts

Lai Līgo un Jāņu dienā uzņemtā saules gaisma, jāņuguns 

siltums un prieks ikvienu novadnieku stiprina gan 

veselībā, spēkā, gan garā, un ir līdzās katru dienu līdz 

pat nākamajiem Jāņiem!

PRIECĪGUS SVĒTKUS!

Apes novada dome

Īsa īsa Jāņu nakts
Par visām naksniņām:
Vienu pusi saule riet, 
Otru pusi gaisma aust.

ĪsĪsa īsīsa Jāāņu naaktktsts

LLa

v

ai LīLīgīgo un Jāņu di

siltltumums un prriek

veselīlībībā spēkā g

enā uuzzņemttā sau

kks ikvkvienu novvadn

gan gaarāā uun ir līlīdīddz

les gaisma, jāņņug

nieku ststiprrina ganan

zās kaattru dienu līlī

ĪĪsa īīsa Jāņu na
Paar vvissām nakks
VVieenu puusi ssau
OOttru pusi gaissm

gunns 

n

īdīdz

akttts
ssniņāām:
le rrieett, 
ma auststt.

vveselīīībā, spēkkā, g

patat

PRI

gan garrā, unn ir līīīddz

t nākkamajajiem Jāņāņ

IECĪCĪGĪGUS SVĒTT

zzās kkattrru dienu līī

ņiem!

KUS!

AAppees novovvaada

īīddz 

a doome



2

    

Nr. 6/2021 j nijs 

Domes informācijas

Apē piemin 1941. gada deportāciju 
80. gadadienu
Ilze Ērmane, Sabiedrisko attiecību speciāliste

Šī gada 14. jūnijā aprit 80 gadu kopš Padomju Savienība pēc Latvijas okupācijas or-
ganizēja pirmās masu deportācijas – 1941. gadā tika izsūtīti vairāk nekā 15 tūkstoši Lat-
vijas pilsoņu.

Pieminot deportāciju upurus, 14. jūnijā no plkst. 11.00 pasākumā ar nosaukumu “Aiz-
vestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportācijām” vienlaikus visā Latvijā tika
lasīti 1941. gadā izsūtīto Latvijas iedzīvotāju vārdi. 

Apē piemiņas brīdis un vārdu lasīšana notika pie simboliskā dzelzceļa tiltiņa pār
Jašupīti. Šeit kopumā Ilva Sāre, Apes tautas nama vadītāja, lasīja 45 deportēto Apes
novada cilvēku vārdus. Klātesoša bija Ausma Palkavniece, dzimusi Dreimane, no
Apes, kura tika izsūtīta 11 gadu vecumā un izteiktos vārdos lūdza, lai pārdzīvotais
pirms 80 gadiem vairs nebūtu jāpiedzīvo nekad. Savukārt, Lilija Pliškina no Gau-
jienas, dalījās pārdomās par mammas tā laika skaudro izsūtīšanu. 

Pateicamies par šo mirkli, ko varējām pavadīt kopā domās, pārdomās, atmiņās. Aici-
nām pieminēt savus tuviniekus, gan tautiešus, un meklēt sirdī to piedošanu, kas mums
ļautu raudzīties nākotnē ar spēju tikt pāri savām sāpēm un ciešanām. Lūgsim, lai nākotnē
savus bērnus varam audzināt savā zemē.

Lasījumi tika straumēti reāllaikā platformās LSM.lv un LNB.lv, kur ir pieejama
“Karšu izdevniecības Jāņa sēta” izstrādāta digitāla Latvijas karte ar apkopotām saitēm
uz tiešraidēm no pasākumiem pašvaldībās. Šajā kartē vēlāk tiks ievietoti arī piemiņas
pasākumu videomateriāli, kā arī dati par deportētajiem, lai veidotu un attīstītu publiski
pieejamu tiešsaistes platformu, kas vizualizē deportācijas Latvijā, palīdzot aptvert apmēru

un sekas, parādot statistiku un
vienlaikus ļaujot izsekot indivi-
duāliem izvesto cilvēku stās-
tiem. Savukārt, lai latvieši pa-
saulē varētu iesaistīties un šai
piemiņas brīdī būt domās kopā
ar 14. jūnija upuriem, kā arī ar
latviešiem Latvijā un citur ār-
zemēs, digitālajā piemiņas
kartē būs sadaļa, kurā ikviens
latvietis pasaulē varēs ievietot
savu, ģimenes vai domubiedru
grupas foto ar aizdegtām piemi-
ņas svecēm rokās.

14.jūnija norises atspoguļo
Latvijas sabiedriskie un reģio-
nālie mediji.

Pasākumu Apes novadā rīkoja Apes novada dome sadarbībā ar Apes tautas namu.
Piemiņas pasākumu “Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportāci-

jām” rīko Valsts prezidenta kanceleja un Latvijas Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar
ekspertiem no Latvijas Nacionālā arhīva, “Karšu izdevniecības Jāņa sēta” un sabied-
riskajiem medijiem.

Smiltenes novada Pašvaldības policijas 
pārskats par 2020.gadu

2020.gadā Smiltenes novada Pašvaldības policija Apes novada teritorijā veica:
l Plānotas patruļas - 33 reizes;
l Sabiedriskās kārtības nodrošināšanu pasākumos – 4 reizes;
l Covid 19 ierobežošanas kontroles reidus – 3;
l Reidi gar izglītības iestādēm – 2;
l Sadarbībā ar Sociālo dienestu apsekotas sociāli nelabvēlīgas ģimenes – 12;
Konstatētie pārkāpumi:
l Ceļu satiksmes jomā – 3;
l Covid 19 ierobežojumu – 3;
l Atkritumu apsaimniekošanas jomā – 1;
l Sabiedriskās kārtības jomā – 3;
Aizdomās turamās personas par administratīvā pārkāpuma izdarīšanu nodošana Valsts

policijai saukšanai pie atbildības – 1 reize;
Pieņemti divi lēmumi administratīvā pārkāpumu lietās, par pārkāpumiem, kur atbil-

dība paredzēta “Administratīvā pārkāpuma kodeksa” 171.panta pirmajā daļā - alkoho-
lisko dzērienu lietošana sabiedriskā vietā un/ vai atrašanās sabiedriskā vietā alkohola
reibuma stāvoklī cilvēka cieņu aizskarošā izskatā.

Pamatojoties uz “Administratīvas atbildības likuma” 10.pantu, personas atbrīvotas no
administratīvās atbildības, izsakot  aizrādījumu – 10 reizes.

Pašvaldības policijas darba salīdzinājums 2018., 2019. un 2020.gadā

Valsts un  pašvaldību vienotais klientu 
apkalpošanas centrs 2020.gadā
Liene Sināte, Apes novada
domes VPVKAC speciāliste

Apes novadā 2020. gadā jau
piekto gadu sekmīgi darbojās
Valsts un pašvaldību vienotais
klientu apkalpošanas centrs.
Starp 82 novadu nozīmes
VPVKAC sniegtajiem valsts ie-
stāžu pakalpojumiem no 2015.
līdz 2020. gadam Apes
VPVKAC ieņem 40.vietu ar vi-
dēji sniegtiem 39,2 pakalpoju-
miem mēnesī.

VPVKAC darbības atskaite ietver vairākus elementus –  kopīgos rādītājus
VPVKAC sniegto valsts pakalpojumu skaitā, to izmaiņās un pēc pakalpojumu vei-
diem, dažādu VPVKAC vietu citu VPVKAC vidū gan kopumā, gan pēc citām pazī-
mēm – līdzīgu pakalpojumu sniedzēju vidū, teritoriāli tuvo VPVKAC vidū.

Apes novada VPVKAC pakalpojuma skaits 2020.gadā nav būtiski mainījies. Apes
novada VPVKAC pakalpojuma skaits vidēji 2020.gadā ir bijis 446.2. Apes novada
VPVKAC sniegto pakalpojumu sadalījums pa to veidiem nav būtiski mainījies laika
gaitā, Apes novada VPVKAC galvenokārt sniedzot VSAA pakalpojumus.

Kopā VPVKAC tīklā piecu gadu laikā reģistrēti 405 731 pakalpojumi (ieskaitot
visos kanālos un valsts, pašvaldību un privāto iestāžu pakalpojumus un konsultāci-
jas).

2020.gadā sekmīgi turpinās e-asistenta pakalpojums, kur klātienes papīra pietei-
kumus aizvieto palīdzība e-pakalpojuma pieteikšanai, Apes novada VPVKAC lielākā
daļa pieteikumu tika izmantots e-asistenta pakalpojums.

Teritoriāli Apes VPVKAC ne 30 km, ne 50 km rādiusā nav neviena cita VPVKAC,
tāpēc tas uzskatāms par teritoriāli nozīmīgu valsts iestāžu pakalpojumu sniegšanas
punktu.

2020.gadā Apes novada domes VPVKAC valsts piešķirtā mērķdotācija sastādīja
EUR 6900 darbavietas uzturēšanai, darba procesa nodrošināšanai un nodarbinātā at-
līdzībai.

 
 2018.g. 2019.g. 2020.g.  

Sast d tie LAPK 9 11 2  

REIDI 44 46 33  

KM 5941 5163 4762  

STUNDAS 350 306 267  

Sabiedriskie pas kumi 6 5 4  



3

    

Nr. 6/2021 j nijs 

Apstiprināts Apes novada 
domes publiskais pārskats
Ilze Ērmane, sabiedrisko attiecību speciāliste

Apes novada dome 27. maija sēdē apstiprināja Apes
novada domes publisko pārskatu 2020.gadam, kurā ir ie-
kļauta informācija par pašvaldības darbības mērķiem, re-
zultātiem, kā arī par budžeta līdzekļu izlietošanu iepriekšējā
gadā. 

Neskatoties uz to, ka 2020. gads un Covid-19 pandēmija
radīja darba organizācijas maiņu pašvaldības iestāžu darbī-
bā, ievērojot visus epidemioloģiskās drošības pasākumus,
pašvaldība turpināja sniegt pakalpojumus iedzīvotājiem, kā
arī piedalījās dažādu projektu realizēšanā, attīstot uzņēmēj-
darbību, vidi, izglītību, sportu un  kultūru.

Soli pa solim tika realizēta Gaujienas muižas parka teri-
torijas saglabāšana un Gaujienas muižas parka nogāzes la-
biekārtošana. Viens no vērienīgākajiem projektiem tiek īs-
tenots Latvijas-Krievijas programmā “Dabas gars”, kura ie-
tvaros ir novērsta avārijas situācija pie “Anniņu” muzeja,
kur nogruvušā muižas dārza mūra vietā tika izveidotas pa-
kāpienveida terases, kā arī daļēji nostiprināts mūris pretim
Gaujienas pilij. Izveidota skanošā mūzikas taka ar astoņos
pieturpunktos izvietotiem mūzikas instrumentiem, aicinot
ar skaņu daudzveidību sajust Gaujienas īpašo auru.

Projektā “No hobija uz biznesu – uzņēmējdarbības at-
tīstīšana Latvijas – Krievijas pierobežā” ar dažādām meto-
dēm tika rosināti mājražotāji un amatnieki uzsākt uzņēmēj-
darbību. Savukārt projektā “Jaunu nodarbinātības iespēju
radīšana cilvēkiem dzīvojošiem attālās lauku teritorijās, pro-
jektējot un izmēģinot ciematu kopienas pakalpojumus” (Act
Local) tika meklētas labākas pieejas vietējiem darba tirgiem
un jaunu nodarbinātības iespēju radīšana cilvēkiem, kuri
dzīvo lauku apvidos.  

Tika sakārtota un labiekārtota vide, realizējot Gaujienas
ciema sporta laukuma vienkāršoto rekonstrukciju, veikta
zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krācēs, ie-
gādāti un uzstādīti bērnu rotaļu laukuma brīvdabas atpūtas
un vingrošanas elementi Apē, Trapenē un Vidagā.

Īstenoti projektu pasākumi vietējās sabiedrības veselības
veicināšanai un slimību profilaksei Apes novadā un ģime-
niskas vides pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo pa-
kalpojumu pieejamībai dzīvesvietā. Kā arī tika īstenots pro-
jekts “Vidzeme iekļauj” sadarbībā ar Vidzemes plānošanas
reģionu.

Realizējot projektus “ERASMUS+”, “Proti un Dari!”,
”Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”,
“Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības ie-
stādēs” (projekts deleģēts Smiltenes novada pašvaldībai ar
24.09.2020.), tika atbalstītas jauniešu izaugsmes iespējas
un kompotenču attīstība. 

Kā katru gadu, arī 2020.gadā rūpīgi tika plānots pašval-
dības finansējums, lai uzlabotu infrastruktūra katrā pagastā.
Apē ir ierīkots apgaismojums Brīvības ielai un Oškalna
ielai. Prioritārā secībā tika apstrādāti ceļi ar grantēto
ielu/ceļu dubulto materiālu - A2- Augstkalni Virešu pagastā,
Gaujienas pamatskolas iekšpagalms, Skola – Teikas Trape-
nes pagastā, Vaidavas iela, Kalna ielas posms, Smilšu iela
Apē. Tika veikta Sociālās aprūpes centra “Trapene” katlu
mājas rekonstrukcija, iegādāts flīģelis Apes tautas namam,
mikroautobuss Virešu pagastā, mikroautobuss Sociālās ap-
rūpes centram “Trapene”. Gaujienas pamatskolas ēku kom-
pleksā “Gaismas” tika nodrošināti ēku, telpu un materiāli
tehniskās bāzes remontdarbi un labiekārtošana Ojāra Vā-
cieša Gaujienas pamatskolas un Gaujienas Mūzikas un
mākslas skolas darbības uzsākšanai ar 01.09.2020.

Intensīvi ir strādāts pie kultūras iestāžu materiāli tehnis-
kās bāzes modernizēšanas un iestāžu remontiem. Arī mūsu
kultūrvēsturiskais mantojums veiksmīgi ir apvienots izziņas
maršrutā “Dižgaru ceļš”, piesaistot tūristus visām novada
teritorijām.

Aicinām iepazīties ar Apes novada pašvaldības
2020.gada publisko pārskatu Apes novada domes mājaslapā
www.apesnovads.lv .

Šajā informatīvajā izdevumā publicēsim realizētos pro-
jektus 2020.gadā un plānotās investīcijas 2021.gadā.

Realizētie, uzsāktie projekti un pašvaldības investīcijas
2020.gadā

3 Sadarbībā ar Vidzemes Tūrisma asociāciju tika īste-
nots projekts “Dabas un kultūras mantojuma vērtību sa-
glabāšana un aizsardzība, attīstot un veicinot inovatīvas,
ilgtspējīgas un atbildīgas tūrisma stratēģijas” (CHRIS-
TA - Culture and Heritage for Responsible, Innovative
and Sustainable Tourism Actions). Kopējais projekta fi-
nansējums EUR 12 854.00, pašvaldības finansējums EUR
1928.10. Projekta mērķis bija aizsargāt un saglabāt dabas

un kultūras vērtības, lai attīstītu un popularizētu inovatīvas,
ilgtspējīgas un atbildīgas tūrisma stratēģijas, iekļaujot ne-
materiālo un industriālo mantojumu, izmantojot interpretā-
cijas un digitalizācijas pieeju, kā arī kapitalizējot labās prak-
ses piemērus, veicināt politikas dokumentu izpratni, attīstī-
šanu un resursu palielināšanu.

3  Tika īstenots projekts “Hokeja ekipējuma iegāde
sabiedrībai nozīmīgu sporta tradīciju attīstīšanai Tra-
penē”, kura ietvaros tika iegādāts hokeja ekipējums Trape-
nes pagasta hokeja entuziastiem. Projektā attiecināmās iz-
maksas EUR 6660.08, no tām Eiropas Lauksaimniecības
fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums 90 %, pašval-
dības finansējums 10%.

3  Tika īstenots projekts “Gaujienas ciema sporta lau-
kuma vienkāršota rekonstrukcija”, kura ietvaros nomai-
nītas laukuma betona apmales, uzfrēzēts un noblietēts skrej-
ceļš, futbola laukumam ir uzfrēzēta un uzbērta zeme, iesēta
zāle. Atjaunots un iekārtots arī tāllēkšanas skrejceļš un
bedre, sakārtoti abi pludmales volejbola laukumi, tādējādi
radot pievilcīgu vidi sporta pasākumu organizēšanai un ak-
tīvai brīvā laika pavadīšanai. Projektā attiecināmās izmak-
sas EUR 29 715.34, no tām Eiropas Lauksaimniecības
fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums 90 %, pašval-
dības finansējums 10%. 

3 Tika īstenots projekts “Tautas tērpu iegāde Vidējās
paaudzes deju kolektīvam “Virši” tautiskās dejas ne-
rimstošu tradīciju kopšanas nodrošināšanai Apes nova-
dā un Vidzemē kopumā”, kura ietvaros tika iegādāti tautas
tērpi vidējās paaudzes deju kolektīvam “Virši”. Projektā at-
tiecināmās izmaksas EUR 7110.00, no tām Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums
90 %, pašvaldības finansējums 10%. 

3 Tika īstenots “Valsts zivju fonda” atbalstītais projekts
“Zivju dzīvotņu atjaunošana Gaujas upes Sikšņu krā-
cēs”, kura ietvaros veikta potenciāli vislabvēlīgāko zivju
dzīvotņu un nārsta teritoriju atjaunošana 1,01 hektāru pla-
tībā pie Sikšņu krācēm. Veikti upes teces tīrīšanas darbi,
pieaicinot speciālistus un izmantojot speciāli šim nolūkam
pielāgotu tehniku. Projektā attiecināmās izmaksas EUR 12
776.00, no tām valsts atbalsts 89 %, pašvaldības finansē-
jums 11%.

3 Ar Meža attīstības fonda finansējumu “Meža dienas
2020. – Meža nozare: skaista ainava un mežsaimniecība
ekonomikai” īstenots projekts Gaujienas muižas parkā,
kura ietvaros parka nogāžu slīpā daļa, kas atrodas aktīvas
cilvēku plūsmas zonā, tiks nostiprināta  ilgtermiņā ar daudz-
gadīgiem un ilgnoturīgiem stādījumiem, kas veido zemu,
bet blīvu klājumu. Projektā izmaksas sastāda EUR 700 un
par šo summu iegādāti stādi.

3 Ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu izstrādāts ek-
spozīcijas skiču projekts un vizualizēta dizaina koncep-
cija Jāzepa Vītola memoriālajam muzejam “Anniņas”,
kas paredz kardināli mainīt muzeja iekštelpu struktūru un
plānojumu, lai, pa mērķtiecīgi veidotu apmeklētāju ceļu,
sniegtu iespēju ikvienam piedzīvot emocionālu un iesaisto-
šu pieredzi. Projekta kopējās izmaksas 7000.00 EUR. 

Projekti, kuri turpinās
3 Tiek īstenots projekts “Dabas objektu kā enerģijas

un iedvesmas avotu veicināšana ar vietējās vēstures pa-
līdzību un jauniem risinājumiem” (Dabas gars), kura
ietvaros tiek labiekārtoti un attīstīti trīs dabas objekti (Gau-
jienas muižas parks, Gorodišenska ezera pārgājienu taka
pie Izborskas cietokšņa, dabas parks Lavri centrā). Pro-
jekta ietvaros Gaujienā ir novērsta avārijas situācija pie
“Anniņu” muzeja, kur nogruvušā muižas dārza mūra vietā
tika izveidotas pakāpienveida terases, kā arī daļēji nostip-
rināts mūris pretim Gaujienas pilij. Izveidota skanošā mū-
zikas taka ar astoņos pieturpunktos izvietotiem mūzikas
instrumentiem. Turpinās darbi pie mārketinga materiālu
izveides. Apes novada domes projektā attiecināmās iz-
maksas EUR 374 980.00, Latvijas- Krievijas pārrobežu
sadarbības programmas finansējums 90 %, pašvaldības fi-
nansējums 10 %. 

3 Tiek īstenots projekts “No hobija uz biznesu –
uzņēmējdarbības attīstīšana Latvijas – Krievijas pie-
robežā” (No hobija uz biznesu), kura galvenais mērķis
ir aktivizēt mājražotājus un amatniekus uzņēmējdarbības
uzsākšanai, organizējot pārrobežu tirgus, tirdzniecības
misijas, kontaktbiržas, izglītojošus seminārus – diskusi-
jas Latvijā un Krievijā un radot iespēju saražotās produk-
cijas tirgošanai ne tikai savā teritorijā, bet arī kaimiņu
reģionos Latvijā un Krievijā. Projektā attiecināmās iz-
maksas EUR 16 222.22, Latvijas - Krievijas pārrobežu
sadarbības programmas finansējums 90 %, pašvaldības
finansējums 10 %. 

3 Tiek īstenots projekts “Jaunu nodarbinātības iespē-
ju radīšana cilvēkiem dzīvojošiem attālās lauku terito-
rijās, projektējot un izmēģinot ciematu kopienas pakal-

pojumus” (Act Local), kura mērķis ir labākas pieejas no-
drošināšana vietējiem darba tirgiem un jaunu nodarbinātības
iespēju radīšana cilvēkiem, kuri dzīvo lauku apvidos. Pro-
jektā attiecināmās izmaksas EUR 50273.05, INTERREG
Centrālā Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības pro-
grammas finansējums 79 %, pašvaldības finansējums 21 %. 

3  Tiek īstenots Eiropas Sociālā Fonda programmas pro-
jekts “Proti un Dari!”. Kopējais projekta finansējums EUR
23 463.00. Projekta mērķis ir motivēt un aktivizēt jauniešus,
kuri nemācās, nestrādā vai neapgūst arodu un nav reģistrē-
jušies Nodarbinātības Valsts aģentūrā, kā arī veicināt šo jau-
niešu iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda apguvē, Jauniešu ga-
rantijas pasākumos, kurus īsteno NVA un Valsts izglītības
attīstības aģentūra, vai NVO vai jauniešu centru darbībā. 

3 Tiek īstenots projekts “Vidzeme iekļauj” sadarbībā
ar Vidzemes plānošanas reģionu. Kopējā projekta līguma
summa ir EUR 4 331 134.00, pašvaldību finansējums EUR
649 670.00. Projekta mērķis ir Vidzemes reģionā palielināt
ģimeniskai videi pietuvinātu un sabiedrībā balstītu sociālo
pakalpojumu pieejamību dzīvesvietā personām ar invalidi-
tāti un bērniem. Projekts aptver trīs mērķa grupas: ārpusģi-
menes aprūpē esošus bērnus, bērnus ar funkcionāliem trau-
cējumiem; pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucē-
jumiem. 

3 Tiek īstenots projekts “Pasākumi vietējās sabiedrī-
bas veselības veicināšanai un slimību profilaksei Apes
novadā”, kura mērķis ir veicināt vietējās sabiedrības fizis-
kās un garīgās veselības attīstību, sniedzot iespējas visiem
Apes novada iedzīvotājiem, piedalīties dažādos organizētos
veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumos.
Projekta kopējās izmaksas: EUR 44 905.00, no tām 85%
jeb EUR 38 169.00 ir Eiropas Sociālā fonda finansējums
un 15% jeb EUR 6736.00 ir valsts budžeta finansējums. 

3 Tiek īstenots Valsts izglītības satura centra projekts
“Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstī-
bai”. Tā ietvaros paredzēts nodrošināt izglītības pakalpo-
jumu daudzveidību, tādējādi sniedzot ieguldījumu visu
izglītojamo kompetenču attīstībā un veicinot izglītojamo
sasniegumu attīstību. Projekta ietvaros tiek realizēti pa-
sākumi gan mācību satura padziļinātai apguvei, gan ār-
pusstundu pasākumu īstenošana izglītojamo kompetenču
pilnveidei. Projekta kopējais ES fonda finansējums –
EUR 54 545.39. 

3 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā tiek īstenots
projekts Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pa-
matdarbības Nr.2 (KA2) starpskolu stratēģiskās partne-
rības projekts “Diversity and culture make the
UNION” (DACMU). Projekta mērķis ir novērtēt Eiro-
pas kultūrvēsturisko bagātību, veicinot skolēnu izpratni
un zināšanas par savu kultūru un citām kultūrām, val-
stīm, palielināt sadarbību starp dažādu dalībvalstu sko-
lām, vienlaicīgi attīstot skolēnu sociālās un starpkultūru
kompetences, veicinot vienlīdzību un sociālo iekļaušanu,
samazinot mācīšanās atšķirības. Projekta kopējais bu-
džets EUR 29 430.00.

3 Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolā tiek īstenots Eiropas
Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2
(KA2) starpskolu stratēģiskās partnerības projekts “Europe
for QUAlitative Learning and the Inclusion of diversi-
TY” jeb  “EQUALITY”.  Projekta darbības laikā pievēr-
sīsimies skolēnu pilsonības prasmju apguvei un nelabvēlī-
gās situācijās esošu skolēnu integrēšanai skolas sistēmā, va-
doties no partneru pieredzes. Projekta kopējais budžets
EUR 32 490.00. 

3 Tiek īstenots “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas samazināšanai” (PuMPuRS), kura mērķis ir
samazināt to bērnu un jauniešu skaitu, kas pārtrauc mācības
un nepabeidz skolu, veicināt ilgtspējīgas sadarbības sistē-
mas veidošanu starp pašvaldību, skolu, pedagogiem un ve-
cākiem, lai laikus identificētu bērnus un jauniešus ar risku
pārtraukt mācības un sniegtu viņiem personalizētu atbalstu.

3 Projekta “Avotu ielas pārbūve Apes pilsētā” ietvaros
tiks attīstīta un uzlabota Apes pašvaldības transporta infras-
truktūras (Avotu ielas) kvalitāte un ievērojami palielināta
satiksmes dalībnieku drošību. Kopējās izmaksas sastāda
558 323.01 EUR. Projekta realizācijai tiek ņemt aizņēmums
Valsts Kasē 418 742.00 EUR apmērā.

Plānotie projekti un pašvaldības investīcijas 2021.gadā
3 Izglītības kvalitātes valsts dienesta administrētā Ei-

ropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas samazināšanai” ietvaros tiks realizēts
projekts “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska
jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos”, kura
ietvaros Apes novada biedrības/nodibinājumi, kas veic
darbu ar jaunatni, tiks aicinātas iesniegt jaunatnes inicia-
tīvu projektu pieteikumus mācību priekšlaicīgas pārtrauk-
šanas mazināšanai. Projekta kopējais ES fonda finansē-
jums 4600.00 EUR.



    

Nr. 6/2021 j nijs 

4

Laikā no ziemas saulgriežiem līdz vasaras
saulgriežiem 
Inese Krievupe, SAC “Trapene” sociālā darbiniece

Balta saules dvēselīte,
Sidrabiņa diedziņiem,
Dimantiņi mūsos pašos,
Laimas jostas sargā tos.
Atkal viens cēliens no gada ir paskrējis. Laiks no ziemas saulgriežiem līdz vasaras

saulgriežiem aprūpes centrā “Trapene” ir bijis liels pārbaudījumu un pārdzīvojumu laiks
gan darbiniekiem, gan tās iemītniekiem. Bet kā jau dzīvē – aiz katras tumšās svītras ir
jābūt kaut kam gaišam! Pēc visiem stingrajiem valstī noteiktajiem ierobežojumiem, kas
līdzi nesa arī mūsu mājas iemītnieku nošķirtību vienam no otra, no tuviniekiem un drau-
giem, beidzot atkal ir iespēja satikties! Joprojām gan ir jāturpina ievērot visi noteiktie
drošības pasākumi saistībā ar Covid-19.

Līdz pirmajām siltajām dienām, kad laikapstākļi atļāva doties pastaigās, mājas iemīt-
nieki vairāk darbojās individuāli vai mazās grupiņās – zīmēja, krāsoja, rakstīja vēstules,
lasīja jaunākos preses izdevumus un grāmatas, spēlēja galda spēles, novusu, skatījās TV,
klausījās dziesmas pa radio, darbojās pie datora, trenējās uz trenažieriem, klientu virtuvītē
gatavoja sev īpašus salātus, cepa kūkas, sēja un audzēja uz palodzēm zaļumus, kā arī au-
dzēja tomātu, kabaču un puķu dēstus.

Uz 8.martu visas mājas sievietes saņēma pūpolpušķīšus ar apsveikumu. Lai mājas vī-
rieši nejustos apdalīti, arī viņi saņēma humoristisku apsveikumu. Visiem bija īpašs svei-
ciens - Skrīveru konfektes ar katra iemītnieka vārdu. 

1.aprīlis – Joku diena apvienojās ar teātra dienu un Lieldienu ieskaņu. No Ziemas-

svētkiem apmaldījušies rūķi, kopā ar trīs večiņām (Paldies puišiem – Mārtiņam, Andrim,
Laimonim!) atnesa muzikālu sveicienu. Dāvanu maisā atradās arī salds pārsteigums. Ne-
tika aizmirsti arī istabiņās palikušie iemītnieki. Kā pārsteigums - mājas iemītnieces Dzint -
ras pašas sarakstītās dzejas lasījums.

Ģimenes diena mums izvērtās īsti ģimeniska, jo kopīgi, gan darbinieki, gan iemītnieki,
stādījām puķes, sējām un stādījām dārzu. Tagad turpinās dārza ravēšanas darbi.

Paldies mācītājam Vilnim Sliņķim par sniegto garīgo stiprinājumu Dievkalpojumos!
Paldies Trapenes kultūras nama darbiniekiem par sagādāto sveicienu Latvijas Repub-

likas neatkarības atjaunošanas gadadienā un Baltā galdauta svētkos!
Paldies Rutai Kalējai ar SIA “Trapene” komandu, kuri labdarībā palīdzēja sagatavot

zemi aprūpes centra dārzam.
No 10.05.2021. līdz 02.07.2021. piedalīsimies SENI CUP piedāvātajā 2021 digital

futbola turnīrā. Katru nedēļu mūsu komanda “,Bitītes”, kurā ir 8 iemītnieki, saņem jaunu
uzdevumu, kas ir jāsagatavo, jānofilmē un jānosūta video. Visu komandu, tai skaitā arī
aprūpes centra “Trapene” komandas sniegumu ikvienam ir iespēja apskatīt sociālajos
tīklos, medijos, mājaslapā – www.seni.lv; www.lff.lv; FaceBook vietnēs @senilatvija,
@senicuplatvija.

Klāt vasaras Saulgrieži - vislatviskākie svētki! Pašos vasaras saulgriežos - 21.jūnijā
dosimies pļavā, lasīsism Jāņuzāles, pīsim vainagus, pušķosim māju un pagalmu. Īpaši
mūsu mājas trīs Jāņus stiprināsim ar ozolu vainagiem, kuros  tiks iepīti veselības, spēka
un izturības vēlējumi!

Lai visu uzplaukušo puķu melodijas
Ar dzimtās puses vasarlaika gaismu
Jums uzdāvā to brīnumaino ziedu,

Ko tikai reizi gadā atrast var.
Smelsimies spēku no dabas, no visa skaistā un saglabāsim sevī šo vienreizēji 

maģisko cerību staru, kas piemīt vienīgi Līgo nakts burvībai!

3 “Vaidavas dabas takas”, Apē, uzlabošana un mo-
dernizācija”, kura ietvaros paredzēts veikt zemes gabalu
uzmērīšanas darbus ar mērķi apvienot tos vienā zemes ga-
balā, veikt dabas takas projektēšanas darbus un, saskaņā ar
izstrādātos projektu, veikt dabas takas labiekārtošanu un
modernizāciju. Tiks ieguldīti pašvaldības līdzekļi.

3 Projekta “Gaujienas muižas parka labiekārtošana
II kārta” ietvaros tiks turpināts darbs pie Gaujienas muižas
parka labiekārtošanas - saglābjot un nostiprinot brūkošo at-
balsta sienu, kas ir apdraudējums Gaujienas pils eksistencei
un iespējamai ekspluatācijai nākotnē. Kopējās izmaksas ir
98 967.25 EUR. 

3 Meža attīstības fonda projekta “Meža dienas 2021. –
veidosim daudzveidīgu Latviju un tīkamu ainavu!” ie-

tvaros plānots veidot strukturētu, vizuāli skatāmu un bau-
dāmu ainavu Apes dabas parkā un iegādāties un iestādīt
Apes muižai raksturīgas vairāku stādu grupas. Projektā plā-
notās izmaksas EUR 700.

3 Investīciju projekta “Skolas un Loka ielu seguma at-
jaunošana un gājēju infrastruktūras izbūve Apes pilsē-
tā” rezultātā tiks izbūvēta gājēju ietve ar apgaismojumu,
veikts brauktuves remonts, pastiprinot to ar jaunu asfalta
kārtu.

3 Tiks labiekārtots auto stāvlaukums pie Dāvja Ozo-
liņa Apes vidusskolas;

3 Gaujienā ielas tiks apstrādātas ar dubulto pretpu-
tes materiālu;

3 Trapenes sākumskolā tiks mainīts zāles grīdas se-
gums;

3 Elīnas Zālītes muzejā un Trapenes novadpētniecības
centrā plānots uzstādīt interaktīvās gleznas un sienas at-
tēlus, radot realitātes klātbūtni. Elīnas Zālītes muzejā ie-
kārtota vēsturiska ekspozīcija.

3 Sadarbībā ar Smiltenes novadu tiek strādāts pie Re-
ģionāla mēroga projektu 2021.-2027. identificēšanas, izvir-
zot savas prioritātes specifisko atbalsta mērķu (energoefek-
tivitātes, tūrisma attīstības, klimata pārmaiņu) sasniegšanai.

3 Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes pieminekļu
glābšanas programmas projektu konkursā iesniegts pietei-
kums par Gaujienas muižas parka atbalsta sienas un
žoga posma restaurācijas projekta izstrādi. 

3 Apes novada bērnu kolektīvu dalība XII Latvijas
Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos.

Smiltenes novada Būvvaldes darbība
2020.gadā
Liene Brolīte, Smiltenes novada domes Būvvaldes vadītāja  

Aizvadītajā atskaites periodā
2020.gadā Smiltenes novada Būv-
valdē Apes novada administratīvajā
teritorijā ir izdarīti 47 procesuālie lē-
mumi Alūksnes novada būvvaldē ie-
sāktajās būvniecības ieceres lietās un
arī Smiltenes novada Būvvaldes iz-
sniegtajās būvniecības ieceres lietās,
kā arī ir pieņemti 54 lēmumi, iz-
sniegtas 9 būvatļaujas, ekspluatācijā
pieņemtas 16 būves, būvniecībai
vienkāršotā kārtībā izsniegtas 6 ap-
liecinājuma kartes, 24 paskaidroju-
ma raksti un saskaņotas projekta iz-
maiņas 13 būvobjektiem. Veikta 31 pārbaude un sastādīti atzinumi par nekustamā īpa-
šuma apsekošanu.

Būvvaldes darbību salīdzinājums Apes novadā
2020. gadā novērots, ka būvniecības ieceres ierosinātājiem turpina uzsākto tendenci -

vairāk pārskatīt esošās būvniecības ieceres, kā arī veikt patvaļīgas būvniecības seku likvi-
dēšanu (īpašuma ierakstīšana zemesgrāmatā). Tiek vairāk iesniegti lūgumi par atļauju iz-
strādāt tehnisko dokumentāciju vai lūgumu papildināt būvatļaujas nosacījumus, pagarināt

būvatļauju vai iesaistīto personu pārreģistrēšanu jau akceptētās iecerēs.
Aizvadītā gada laikā stiprināta sadarbība ar Būvniecības valsts kontroles biroju (BVKB)

Kontroles, Informācijas sistēmu departamentu un Juridisko nodaļu, Ekonomikas ministriju,
Limbažu, Alūksnes, Balvu un Valkas novada būvvaldēm. Būvvalde aizvadīto gadu veik-
smīgi strādāja ar Ekonomikas ministrijas  un BVKB principu “Konsultē vispirms”.

Visa aizvadītā atskaites perioda laikā apmeklētājiem sniegtas konsultācijas būvniecī-
bas jautājumos, izskatītas sūdzības un strīda jautājumi, un jautājumi par patvaļīgu būv-
niecību. Būvvaldes 2020.gada izpilde par sniegtajiem pakalpojumiem, saistībā ar iedzī-
votāju būvniecības iecerēm, īpaši par pirmās grupas būvēm un atvieglotās būvniecības
kārtību (Paskaidrojuma raksts, Apliecinājuma karte), un Apes novada pašvaldības akti-
vitāti (iesniegtās būvniecības ieceres, konsultācijas), novada administratīvajā teritorijā
ir pieaugusi.

Apes novada informatīvais izdevums 
“Apes novada ziņas” laiku lokos

Apes novada domes informatīvais izdevums “Apes novada ziņas” pirmās
lapas šķīra 2009.gada novembrī, līdz ar Apes novada izveidi. Ar informatīvā
izdevuma palīdzību, novada domes lēmumi, pašvaldības iestāžu aktualitātes
un vēstījumi, nonāca pie iedzīvotājiem, stāstot, raisot izpratni par notiekošo
mums apkārt, kā arī veidojot piederību mūsu novadam.  

No 2009.gada līdz 2021.gada jūnijam informatīvais izdevums “Apes no-
vada ziņas” ir uzkrājis lielu bagāžu, kopā izdoti 119 izdevumi. 

Liels paldies ikvienam novada iedzīvotājam, kurš dzīvoja līdz ikkatrai lap-
pusei, katram novada darbam un solim.

Paldies visiem, kuri iesaistījās informatīvā izdevuma satura veidošanā!
Cieņā, Ilze Ērmane, Apes novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste 



5

    

Nr. 6/2021 j nijs 

Domē pieņemto lēmumu apskats

27.maijā notika kārtējā 
Apes novada domes sēde

Par Apes novada pašvaldības 2020.gada pārskata apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada pašvaldības 2020.gada pārskatu sa-
skaņā ar pielikumu, t.sk.

1. Bilances kopsummu uz 31.12.2020. EUR                       13 382 811.00;
2. 2020.gada pamatbudžeta izpildes rezultātus EUR -32 257.00 (negatīvs);
3. 2020.gada ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildes rezultātus EUR 1218.00 (po-

zitīvs).

Par Apes novada domes 2020.gada publiskā pārskata apstiprināšanu

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2020.gada publisko pārskatu.
Apes novada domes 2020.gada publiskais pārskats pieejams Apes novada tīmekļvietnē
www.apesnovads.lv.  

Par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma piešķiršanu  Apes novada
bāriņtiesas priekšsēdētājai Dacei SILAUNIECEI

Pamatojoties uz Apes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Daces SILAUNIECES
06.05.2021. iesniegumu par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma piešķiršanu, Dome pieņē-
ma lēmumu piešķirt Apes novada bāriņtiesas priekšsēdētājai Dacei SILAUNIECEI ik-
gadējo apmaksāto atvaļinājumu, par laika periodu no 01.10.2020. līdz 30.09.2021., 4
(četras) kalendāra nedēļas un 3 (trīs) papildatvaļinājuma darba dienas, no
19.07.2021. līdz 18.08.2021. (ieskaitot).

Apes novada bāriņtiesas priekšsēdētājas Daces SILAUNIECES atvaļinājuma laikā
Apes novada bāriņtiesas priekšsēdētāja pienākumus uzdot veikt  Apes novada bāriņtiesas
loceklei Līvijai KARRO.

Par pirmsskolas grupu darba režīmu vasaras periodā

Saskaņā ar Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 “Epidemioloģiskās
drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 32.7 punkta 2.1.apakš-
punktu, kas pieļauj pirmsskolas izglītības programmas īstenošanu apvienotās grupās līdz
24 bērniem vienas izglītības iestādes vai pašvaldības ietvaros, ievērojot epidemioloģiskās
drošības pasākumus un nodrošinot apvienotās grupas izglītojamo sastāva nemainību ne
mazāk kā mēnesi, un, pamatojoties uz pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadītājas
Ilutas Apines 17.05.2021. iesniegumu, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktores
Ievas Zariņas 10.05.2021. iesniegumu,  Trapenes sākumskolas direktores p.i. Unas Reķes
informāciju 17.05.2021., Dome pieņēma lēmumu 

slēgt pirmsskolas izglītības iestādi “Vāverīte” audzēkņu apmeklējumam laika
periodā no 19.07.2021. līdz 30.07.2021., 

slēgt Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas pirmsskolas grupas audzēkņu ap-
meklējumam laika periodā no 28.06.2021.līdz 30.07.2021.

Par vecāku līdzfinansējuma maksu Gaujienas Mūzikas un mākslas skolā

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumiem Nr.360 “Epide-
mioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai”, kas iero-
bežo mācību procesa norisi klātienē visās izglītības iestādēs, kā arī pārtrauc visa veida
izglītības procesu klātienes formā ārpus izglītības iestādēm, tai skaitā visu kultūrizglītības
un sporta profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu mācību procesu, ja sa-
slimstības rādītāji reģionā pārsniedz 200 gadījumus uz 100 000 iedzīvotājiem divu nedēļu
laikā,  saskaņā ar SPKC informāciju “Pilsētas un novadi, kuros epidemioloģiskie apstākļi
pieļauj mācību procesa īstenošanu klātienē izglītības iestāžu 1.–6. un 12. klasēm un ro-
tācijas kārtībā 7.–9. un 10.–11. klasēm, kā arī individuālās nodarbības profesionālās ie-
virzes izglītības programmu izglītojamajiem” (“Latvijas Vēstnesis” Oficiālās publikācijas
Nr.: 2021/91.18), un ņemot vērā Apes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldības)
domes 2019.gada 25.jūlija lēmuma Nr.122 (Sēdes protokols Nr. 10, 11.p.) “Par Gaujienas
mūzikas un mākslas skolas ikmēneša skolas uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanas
maksu apstiprināšanu” 4.2.apakšpunktu, kas nosaka, ka no mēneša maksas par izglītības
programmā noteikto mācību priekšmetu apguvi Gaujienas mūzikas un mākslas skolā var
atbrīvot audzēkņus, kuri attaisnojošu iemeslu dēļ (slimība u.c.) neapmeklē skolu vienu
mēnesi un vairāk, Dome pieņēma lēmumu piemērot daļēju vecāku līdzfinansējuma
maksu 2021.gada maijā Gaujienas mūzikas un mākslas skolas sagatavošanas grupas au-
dzēkņiem proporcionāli apmeklēto nodarbību skaitam. Gaujienas Mūzikas un mākslas
skolas direktorei Ilzei Dāvei iesniegt Apes novada domē informāciju par sagatavošanas
grupas audzēkņiem un 2021.gada maijā notikušo nodarbību skaitu, par kurām aprēķināms
vecāku līdzfinansējums.

Par dzīvokļa īpašuma Skolas ielā 5-2, Apē, Apes novadā, reģistrāciju
zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda

Izskatot vienas personas  iesniegumu par faktisko stāvokli dzīvojamā mājā Skolas
ielā 5, Apē, Apes novadā, kurā norādīts, ka dzīvoklī Skolas ielā 5, Apē ilgstoši neviens
nedzīvo, dzīvoklis netiek kurināts, ir beigti logi, un iepriekš norādītie apstākļi ietekmē
mājas kopējo stāvokli. Veicot arhīva materiālu pārbaudi secināms, ka dzīvoklis Skolas
ielā 5-2, Apē, Apes novadā, nav privatizēts likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo
māju privatizāciju” izpratnē, un uzskatāms par pašvaldības īpašumu. 

Dome pieņēma lēmumu uzņemt pašvaldības bilancē nekustamo īpašumu - dzīvokļa
īpašumu Skolas ielā 5-2, Apē, kas sastāv no vienas istabas ar kopējo platību 28,0 m2,
280/1721 domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3605 004 0803
un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 3605 004 0803 001, 3605 004 0803 002, 3605 004
0803 003.

Par Apes novada domes 2021.gada 25.marta lēmuma  Nr. 52
atcelšanu

Apes novada dome 2021.gada 25.martā pieņēma lēmumu Nr. 52 “Par nekustamā īpa-
šuma “Palienes”,  Apes pagasts,  Apes  novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs
3625 005 0177,  pārdošanu izsolē un izsoles noteikumu apstiprināšanu”, nolemjot no-
dodot atsavināšanai lēmumā norādīto nekustamo īpašumu, nosakot atsavināšanas veidu
- mutiska izsole ar augšupejošu soli.

2021.gada 17.maijā norisinājās nekustamā īpašuma “Palienes”, Apes pagasts, Apes
novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3625 005 0177, izsole un izvērtējot
2021.gada 17.maijā notikušās izsoles rezultātus, kā arī ņemot vērā Apes novada domes
Īpašumu atsavināšanas komisijas 17.05.2021. protokolu Nr.4, ar kuru atzīta par nenoti-
kušu nekustamā īpašuma “Palienes”  pārdošana izsolē saskaņā ar Apes novada domes
25.03.2021. lēmuma  Nr. 52 “Par nekustamā īpašuma “Palienes”,  Apes pagasts,  Apes
novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3625 005 0177,  pārdošanu izsolē un izsoles
noteikumu apstiprināšanu”, Dome pieņēma lēmumu atcelt Apes novada domes
2021.gada 25.marta lēmumu  Nr. 52 “Par nekustamā īpašuma “Palienes”,  Apes pagasts,
Apes  novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3625 005 0177,  pārdošanu izsolē
un izsoles noteikumu apstiprināšanu”.

Par jaunveidojamā Smiltenes novada pašvaldības administratīvās
struktūras projekta pieņemšanu zināšanai

Saskaņā ar konceptuālo ziņojumu “Par administratīvi teritoriālo iedalījumu” un Ad-
ministratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, Latvijā uzsākta pašvaldību adminis-
tratīvi teritoriālā reforma. Lai sasniegtu reformas mērķi, paredzēts veidot lielākas, eko-
nomiski spēcīgākas pašvaldības – novadus, īstenojot pašvaldību apvienošanos, lai efek-
tīvāk saskaņotu sociālās palīdzības, izglītības un transporta jautājumus, piesaistītu ievē-
rojami lielākas investīcijas attīstības procesu nodrošināšanai, kā arī rastu iespēju radīt
jaunas darbavietas, un mērķtiecīgi un racionāli izmantot esošos resursus apvienojamās
administratīvajās teritorijās.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 37.punktu,
līdzšinējā Apes novada pašvaldības un Raunas novada pašvaldības administratīvā teri-
torija pēc 2021.gada pašvaldību vēlēšanām ietilps jaunveidotā Smiltenes novada sastāvā,
paredzot izveidot administratīvo teritoriju Smiltenes novadu ar administratīvo centru
Smiltenē un šādām administratīvajā teritorijā ietilpstošām teritoriālā iedalījuma vienībām: 

Atbilstoši Ministru kabineta 2020.gada 15.septembra noteikumiem Nr.577 “Kārtība,
kādā administratīvi teritoriālās reformas ietvaros pašvaldībām piešķir valsts mērķdotāciju
kopīga jaunveidojamā novada pašvaldības administratīvās struktūras projekta izstrādei”
izstrādāts jaunveidojamās Smiltenes novada pašvaldības administratīvās struktūras pro-
jekts. Saskaņā ar iepriekš minēto noteikumu 10.punktu, jaunveidojamā novada pašval-
dības administratīvās struktūras projektā (turpmāk – Projekts) ietver informāciju par
jaunveidojamā novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību, kapitālsabiedrību, biedrību
un nodibinājumu, kā arī citu pašvaldības institūciju turpmākās darbības modeli jaunvei-
dotajā novadā un, ja nepieciešams, arī informāciju par kapitālsabiedrību, biedrību, no-
dibinājumu un citu pašvaldības institūciju reorganizāciju, kā arī jaunveidotā novada
domes administrācijas pārvaldes modeli.

Pašvaldību apvienošanās projekta sagatavošanas mērķis ir nodrošināt pamatotu,
optimālu jaunveidojamā Smiltenes novada pašvaldības administratīvās struktūras vei-
došanu, ievērojot politisko, ekonomisko, sociālo, kultūrvēsturisko un ģeogrāfisko si-
tuāciju uz vietas, ilgtspējīgu investīciju plānošanu jaunveidojamā novadā, kā arī at-
klātu, efektīvu un saprotamu Apes, Raunas un Smiltenes pašvaldību apvienošanās
procesu.

Projekta ziņojumā atspoguļoti galvenie jaunā novada raksturojošie parametri,
ņemot vērā esošās situācijas analīzi, norādītas jaunveidojamā novada galvenās priekš-
rocības un problēmas, noteikti galvenie jaunveidojamā novada izveidošanas un dar-
bības principi, iezīmēta pašvaldību funkciju izpildes stratēģija, un sniegts jaunveido-
jamā novada pašvaldības struktūras apraksts un struktūras shēmas. Pašvaldību apvie-
nošanās projekts izstrādāts pamatojoties uz spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem,
kā arī ievērojot  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādāto „Ap-
vienošanās projekta sagatavošanas metodiku”, Apes, Raunas un Smiltenes pašvaldību
plānošanas dokumentus. 

Ievērojot augstāk norādīto, Dome pieņēma lēmumu konceptuāli atbalstīt un pieņemt
zināšanai izstrādāto jaunveidojamā Smiltenes novada pašvaldības administratīvās struk-
tūras projektu.

Par Apes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Stacijas ielā 9,
Apē, Apes novadā, daļas nodošanu iznomāšanai

Dome pieņēma lēmumu nodot iznomāšanai daļu no nekustamā īpašuma Stacijas ielā
9, Ape, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3605 003 0704, kas sastāv
no būves ar kadastra apzīmējumu 3605 003 0704 003 daļas ar platību 63,0 m2 atbilstoši
pievienotajam izkopējumam no kadastra kartes.

Noteikt izsoles veidu - rakstiska izsole. Apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus
un publicējamo informāciju par nomas objektu un nosacīto nomas maksu, un pieteikumu
iesniegšanas, pieteikumu veidlapu dalībai izsolē, nomas līguma projektu. 

1) Apes pagasts;
2) Apes pilsēta;
3) Bilskas pagasts;
4) Blomes pagasts;
5) Brantu pagasts;
6) Drustu pagasts;
7) Gaujienas pagasts; 
8) Grundzāles pagasts; 

9) Launkalnes pagasts;
10) Palsmanes pagasts;
11) Raunas pagasts; 
12) Smiltenes pagasts; 
13) Smiltenes pilsēta;
14) Trapenes pagasts; 
15) Variņu pagasts;
16) Virešu pagasts. 



6

    

Nr. 6/2021 j nijs 

Par vienreizēja materiāla pabalsta piešķiršanu Černobiļas atom -
elektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem

1986.gada 26.aprīlī notikusī kodolkatastrofa Černobiļas atomelektrostacijā, tagadējā
Ukrainas teritorijā, uzskatāma par vēsturē lielāko kodolkatastrofu. No Latvijas avārijas
seku likvidēšanas darbos piedalījās aptuveni seši tūkstoši cilvēku, tostarp Apes novada
iedzīvotāji. Radiācija ir ietekmējusi avārijas seku likvidēšanas dalībnieku veselību.
Pabalsta mērķis ir sniegt atbalstu Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku
likvidēšanas dalībniekiem veselības uzlabošanas izdevumu segšanai.

Dome pieņēma lēmumu piešķirt vienreizēju materiālu pabalstu EUR 150,00 apmērā
katram Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībniekam, kurš savu
dzīves vietu deklarējis Apes novadā. Finansējuma avots - Apes novada Sociālā dienesta
budžets.

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma
“Lejastilderi”, Virešu pagasts,  sadalīšanai

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Alūksnes projekti” iesniegumu, par ne-
kustamā īpašuma “Lejastilderi”, Virešu pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma ka-
dastra numurs 3690 001 0101, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3690 001 0101
sadalīšanas zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, Dome pieņēma lēmumu apstiprināt
zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Lejastilderi”, Virešu pagasts, Apes novads,
nekustamā īpašuma kadastra numurs 3690 001 0101, zemes vienības ar kadastra
apzīmējumu 3690 001 0101 sadalīšanai. Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 1 ar plā-
noto kadastra apzīmējumu 3690 001 0136, ar platību 8,5 ha, iekļaut esoša nekustamā
īpašuma “Lejastilderi”, Virešu pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra nu-
murs 3690 001 0101, sastāvā.  Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 1 ar plānoto ka-
dastra apzīmējumu 3690 001 0136, ar platību 8,5 ha, noteikt nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM
kods 0101). Projektējamo zemes vienības daļu Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu
3690 001 0137, ar platību 0,5 ha, pēc sadalīšanas iekļaut esoša nekustamā īpašuma “Le-
jastilderi”, Virešu pagasts, Apes novads, nekustamā īpašuma kadastra numurs 3690 001
0101, sastāvā. Projektējamai zemes vienības daļai Nr. 2 ar plānoto kadastra apzīmējumu
3690 001 0137, ar platību 0,5 ha, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme,
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). Zemes ie-
rīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 

Par grozījumiem Apes novada domes 2020.gada 26.novembra lē-
mumā Nr.216 (prot.Nr.19, 9.p.) 

Izskatot Apes novada domes iestādes “Komunālā saimniecība” vadītāja Gundara Pihļa
un Apes novada domes iestādes “Apes kultūras un tūrisma centrs” vadītāja p.i. Svetlanas
Spalviņas 17.05.2021. iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu izdarīt Apes novada domes
2020.gada 26.novembra lēmumā Nr.216 (sēdes protokols Nr. 19, 9.p) “Apes novada pa-
švaldības iestāžu amatpersonu un darbinieku amatu kataloga, mēnešalgu apstiprināša-
nu”(turpmāk – Lēmums) šādus grozījumus: amatu “Apes tautas nama apkopējs” izteikt
šādā  redakcijā: “Ēku un apsaimniekojamās teritorijas PĀRZINIS (Apes tautas namā,
Elīnas Zālītes memoriālajā mājā)”, lēmums stājas spēkā ar 01.07.2021.

Par tirdzniecības maksas apstiprināšanu grāmatai “Ceļojums pa
Apes novadu”

Izskatot Apes novada domes iestādes “Apes kultūras un tūrisma centrs” vadītājas pie-
nākumu izpildītājas Svetlanas Spalviņas 17.05.2021. iesniegumu, Dome pieņēma lēmu-
mu apstiprināt tirdzniecības maksu grāmatai “Ceļojums pa Apes novadu”  - 1 eksemplā-
ram: -  EUR 1.77 ,  PVN 12%  - EUR 0,37 , kopā maksa EUR 2.14.

Par izmaiņām Apes novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā

Apes novada domē 19.05.2021. saņemts Apes novada domes Iepirkumu komisijas lo-
cekļa  Jāņa Liberta 19.05.2021. iesniegums, ar lūgumu atbrīvot viņu no Apes novada
domes Iepirkumu komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Dome pieņēma lēmumu at-
brīvot Jāni Libertu no Apes novada domes Iepirkumu komisijas locekļa pienākumu pil-
dīšanas ar 30.06.2021.

Par izmaiņām Apes novada domes Zemes komisijas sastāvā 

Apes novada domē  19.05.2021. saņemts Apes novada domes Zemes komisijas locekļa
Jāņa Liberta 19.05.2021. iesniegums, ar lūgumu atbrīvot viņu no Apes novada domes
Zemes komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Jāni
Libertu no Apes novada domes Zemes komisijas locekļa pienākumu pildīšanas ar
30.06.2021.

Par izmaiņām Apes novada domes Ilgtermiņa ieguldījumu uzskai-
tes komisijas sastāvā 

Apes novada domē 19.05.2021. saņemts Apes novada domes Ilgtermiņa ieguldījumu
uzskaites komisijas priekšsēdētāja Jāņa Liberta 19.05.2021. iesniegums, ar lūgumu at-
brīvot viņu no Apes novada domes Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites komisijas priekš-
sēdētāja pienākumu pildīšanas.

Dome pieņēma lēmumu atbrīvot Jāni Libertu no Apes novada domes Ilgtermiņa ie-
guldījumu uzskaites priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas ar 30.06.2021. Uzdot Apes no-
vada domes Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaites komisijai ievēlēt Ilgtermiņa ieguldījumu
uzskaites komisijas priekšsēdētāju ar 01.07.2021. komisijas darbības nepārtrauktības no-
drošināšanai.

Par saistošo noteikumu atcelšanu

Apes novada dome 29.04.2021. pieņēma lēmumu Nr.73 “Par Apes novada domes
2021.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.5/2021 “Grozījumi Apes novada domes
2017.gada 23.novembra saistošajos noteikumos Nr.8/2017 “Par sociālās palīdzības pa-

balstiem Apes novadā”” apstiprināšanu”, saskaņā ar kuru tika apstiprināti iepriekš norā-
dītie saistošie noteikumi. Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijas 2021.gada 19.maija atzinumu Nr.1-18/4848 “Par saistošajiem noteikumiem”,
Dome pieņēma lēmumu atcelt 29.04.2021. pieņemto lēmumu Nr.73 “Par Apes novada
domes 2021.gada 29.aprīļa saistošo noteikumu Nr.5/2021 “Grozījumi Apes novada
domes 2017.gada 23.novembra saistošajos noteikumos Nr.8/2017 “Par sociālās palīdzī-
bas pabalstiem Apes novadā”” apstiprināšanu”.

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju atradnei
“Gailenes 2”

Izskatot Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” 19.05.2021. e-iesniegumu, Dome
pieņēma lēmumu izsniegt Akciju sabiedrībai “Latvijas valsts meži” bieži sastopamo de-
rīgo izrakteņu ieguves atļauju atradnei “Gailenes 2”  uz 25 gadiem. Valsts nodeva par
bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju EUR 142,29 apmērā ieskaitāma Apes
novada domes budžetā, atļauja izsniedzama pēc nodevas nomaksas. Reģistrēt atļauju
“Atļauju izsniegšanas žurnālā” - papīra formā. Informēt Valsts vides dienestu par iz-
sniegto bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju. Apstiprināt lēmuma pielikumus.

Par pirmsskolas grupu izveidi Apes pirmsskolas izglītības iestādē
“Vāverīte”

Apes novada domē 25.05.2021. ir saņemts Apes pirmsskolas izglītības iestādes “Vā-
verīte”  vadītājas Ilutas Apines iesniegums par jaunas pirmsskolas grupas izveidi un ne-
pieciešamajām pedagoģiskajām amata vietām no 01.08.2021. Lai nodrošinātu jaunas
pirmsskolas grupas darbību no 01.08.2021., papildu nepieciešamas šādas amata vietas:
1. Pirmsskolas izglītības skolotājs - 1 amata vieta. 2. Pirmsskolas izglītības skolotāja pa-
līgs – 2 amata vietas. Dome pieņēma lēmumu atvērt vienu jaunu pirmsskolas izglītības
grupu ar nosaukumu “Čiekuriņi” Apes pirmsskolas izglītības iestādē “Vāverīte” no
01.08.2021. Piešķirt papildu finansējumu pedagoģiskā darbinieka amata vietas un peda-
goģiskā darbinieka palīgu amata vietu izveidošanai un finansēšanai EUR 3433.00 ap-
mērā. Finanšu līdzekļus EUR 3433.00 apmērā novirzīt 2021.gada budžeta programmai
Apes pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte” no programmas “Izdevumi neparedzētiem
gadījumiem”.  

Par grozījumiem Apes novada domes 26.11.2020. pieņemtā lēmumā
Nr.216 

Pamatojoties uz Pirmsskolas izglītības iestādes “Vāverīte” vadītājas Ilutas Apines
25.05.2021. iesniegumu, Dome pieņēma lēmumu veikt grozījumus Apes novada domes
26.11.2020. lēmumā Nr.216 (sēdes protokols Nr. 19, 9.p) “Apes novada pašvaldības ie-
stāžu amatpersonu un darbinieku amatu kataloga, mēnešalgu apstiprināšanu”: papildinot
ar amatiem “Pirmsskolas izglītības skolotājs”, “Pirmsskolas izglītības skolotājs (mūzi-
kas)”, “Pirmsskolas skolotāja palīgs”, “Pirmsskolas skolotāja palīgs”.

Par Apes novada domes  2021.gada 27.maija saistošo noteikumu
Nr. 6/2021 “Grozījumi  Apes novada domes 2021.gada 28.janvāra
sais tošajos  noteikumos Nr. 1/2021  „Par Apes novada pašvaldības
budžetu  2021.gadam””

Dome pieņēma lēmumu apstiprināt Apes novada domes 2021.gada 27.maija saistošos
noteikumus Nr. 6/2021 “Grozījumi  Apes novada domes 2021.gada 28.janvāra saistošajos
noteikumos Nr. 1/2021 „Par Apes novada pašvaldības  budžetu  2021.gadam””.

APSTIPRINĀTI
ar Apes novada domes 27.05.2021. lēmumu Nr.98

(protokols Nr.6, 22.p.)

Apes novada domes  27.05.2021. saistošie noteikumi Nr. 6/2021
“Par grozījumiem  Apes novada domes  28.01.2020.   saistošajos  

noteikumos     Nr. 1/2021  „Par Apes novada pašvaldības  budžetu
2021.gadam””

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”
14.panta otrās daļas 2.punktu, 

21.panta pirmās daļas 2.punktu un 
46.panta pirmo daļu, 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu
1.Izdarīt šādus grozījumus  Apes novada domes 28.01.2021. saistošajos  noteikumos

Nr. 1/2021  „Par Apes novada pašvaldības  budžetu 2021. gadam””: 
1.1.Izteikt nodaļas  “Pamatbudžets”  1.punkta 1.1. 1.2 apakšpunktu šādā redakcijā: 

Pamatbudžets
1.Apstiprināt Apes  novada pašvaldības domes pamatbudžetu 2021.gadam:
1.1. kārtēja gada ieņēmumos            4 860 728  EUR 
1.2. izdevumos atbilstoši valdības funkcijām 
un  ekonomiskajām kategorijām 6 376 176   EUR 
1.2. Izteikt 1. pielikumu jaunā redakcijā.
Pielikumā - 1.pielikums;

Apes novada domes priekšsēdētājs Jānis  LIBERTS

7.jūnijā notika ārkārtas domes sēde
Par investīciju projekta pieteikuma iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās

attīstības ministrijā valsts budžeta aizdevuma pašvaldībām Covid-19 izraisītās krī-
zes seku mazināšanai un novēršanai saņemšanai projektam “Skolas un Loka ielu
seguma atjaunošana un gājēju infrastruktūras izbūve Apes pilsētā”

Ministru kabinets 2021.gada 11.februārī ir pieņēmis noteikumus Nr.104 “Noteikumi



7

    

Nr. 6/2021 j nijs 

par kritērijiem un kārtību, kādā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi pašvaldībām
Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” (turpmāk – Noteikumi), kas
nosaka kritērijus un kārtību, kādā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija
(turpmāk – VARAM) izvērtē pašvaldību investīciju projektus valsts budžeta aizņēmuma
saņemšanai Covid-19 ekonomisko un sociālo seku mazināšanai.

Atbilstoši Noteikumu 3.1. apakšpunktā noteiktajam, investīciju projekta īstenošanai
jābūt paredzētai attiecīgās pašvaldības attīstības programmas investīciju plānā un jāatbilst
vismaz vienam no Noteikumos minētajiem mērķiem. 

Apes novada dome, izvērtējot izstrādāto investīciju projektu “Skolas un Loka ielu
seguma atjaunošana un gājēju infrastruktūras izbūve Apes pilsētā”, secina, ka tas atbilst
Noteikumu 3.1.2.apakšpunktā noteiktajām prasībām. Apes novada Attīstības programmas
2014.-2020.gadam Investīciju plānā iekļauts projekts “Skolas un Loka ielu seguma
atjaunošana un gājēju infrastruktūras izbūve Apes pilsētā”. Projekta mērķis ir uzlabot
pašvaldības transporta un gājēju infrastruktūras kvalitāti un drošību, veicot P19 reģionālā
autoceļa posma - Skolas un  Loka ielu Apes pilsētā, seguma atjaunošanu un gājēju
infrastruktūras  izbūvi.

Dome pieņēma lēmumu iesniegt projektu “Skolas un Loka ielu seguma atjaunošana
un gājēju infrastruktūras izbūve Apes pilsētā” apvienojamo Apes novada, Raunas novada
un Smiltenes novada pašvaldību finanšu komisijai saskaņojuma saņemšanai, lai
pretendētu uz valsts budžeta aizdevumu. Pēc minētā saskaņojuma saņemšanas, iesniegt

Apes novada Attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plānā iekļautā
investīciju projektu “Skolas un Loka ielu seguma atjaunošana un gājēju infrastruktūras
izbūve Apes pilsētā” Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai valsts budžeta
aizdevuma saņemšanai. Noteikt, ka investīciju projekta īstenošanai pašvaldība nodrošina
sekojošo:

1.1. no kopējām būvdarbu izmaksām EUR 520 549.77 , pašvaldības budžeta
līdzfinansējums sastāda 15 %  jeb EUR 78 099.77; projekta realizāciju uzsākt 2021.gadā
un pilnībā īstenot 2022. gadā, nodrošinot projekta īstenošanu ne mazāk kā 30 % valsts
budžeta aizdevuma apmēru 2021.gadā;

1.2. veikto investīciju uzturēšanu nākotnē un to ilgtspēju.
Pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas lēmuma pieņem-

šanas, ņemt aizņēmumu EUR 442 450.00  apmērā no Valsts kases. Lūgt Pašvaldību aiz-
ņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļauju Apes novada domei
ņemt aizņēmumu EUR 442 450.00 apmērā Valsts kasē ar Valsts kases noteiktajiem aiz-
ņēmuma procentiem uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu uz 2 gadiem. Lē-
mumā minētā aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības pamatbudžetu.

Domes lēmumu apskatu sagatavoja Ilze Ērmane. Ar pilnu lēmumu tekstu variet iepa-
zīties Apes novada domē, Stacijas ielā 2, kā arī mājaslapā www.apesnovads.lv , vietnē
ir pieejams arī sēdes audio ieraksts.

Interneta žurnāla  “Satori.lv” un biedrības
“Ascendum” mājas lapās mēs varam lasīt:
“Noskaidroti un apbalvoti skolēnu eseju
konkursa “Viena diena nākotnei” uzvarētāji
Līga Bukovska, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas skolotāja

Svētdien, 16. maijā, ar sešiem jauniem zīmola “Bottecchia” pilsētas divriteņiem
no kampaņas atbalstītāja “Sportland” un specbalvu, viedpulksteni no apdroši-
nāšanas sabiedrības ERGO, apbalvoti septiņi eseju konkursa “Viena diena nā-
kotnei” uzvarētāji.

Jaunieši tika aicināti izteikt savas domas par vidi un tai draudzīgu uzvedību četrās
tēmās: “Kāpēc mana paaudze izglābs pasauli?”, “Mazo lietu spēks klimata pārmaiņu
novēršanā”, “Ko es varu iemācīt pieaugušajiem par vidi?” un “Mana zaļā rutīna”.

Konkursam tika iesūtītas vairāk nekā 200 esejas, kuras vērtēja žūrija, kuras sastāvā
bija interneta žurnāla “Satori.lv” redakcija, biedrības “Ascendum” pārstāvji, kā arī ap-
drošināšanas sabiedrības ERGO pārstāvji.

“Viens no mūsu mērķiem šajā projektā bija dzirdēt jauniešu balsis – kas viņiem rūp,
kas viņus satrauc, kā viņi domā,” saka biedrības “Ascendum” vadītāja Antonija Skopa.
“Šis eseju konkurss mums pavēra iespēju ieskatīties tik daudzu jauniešu prātos.

Sabiedriskajā telpā bieži izskan, ka jauniešus nekas neinteresē, taču vairāki simti

eseju, kas mums tika iesūtī-
tas, pierādīja pretējo. Tik
daudz brīnišķīgu, labi uzrak-
stītu darbu, tik daudz deg-
smes un gaišuma. Izvēlēties
labākos nebija viegli! Gribu
pateikt lielu paldies visiem,
kas piedalījās konkursā!”

Konkursam iesniegtās
esejas tika vērtētas divās ve-
cuma grupās: 7.–9. klases
audzēkņi un 10.–12. klases
audzēkņi. Uzvarētāju esejas
tuvāko dienu laikā varēs
lasīt portālā Satori.lv. “

Jaunu divriteni savā īpa-
šumā ieguva arī mūsu -  Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas 7.klases skolēns
RAULS PAKALNS. Raula darbs izturēja konkurenci un tika novērtēts kā viens no 3
labākajiem darbiem 7.-9.klašu grupā! Mēs priecājamies un lepojamies!

Paldies skolotājai Līgai Bukovskai par Raula iedrošināšanu, atbalstu un kon-
sultēšanu.

Kopā ar Raulu balvas saņemšanas pasākuma bija arī viņa mamma Dagnija, kas juta
līdzi un iemūžināja šos mirkļus foto!

Izglītība novadā

Skaistais  izlaidumu  laiks…
Ilze Zilbere, Klases audzinātāja 

Ir  12.jūnijs – skaistais izlaiduma laiks Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas deviņiem
absolventiem. 

“No tevis tāpat kā no bērnības savas
Mēs nevaram aiziet nekad.” 
Šīs Ojāra Vācieša dzejas rindas, veltītas Gaujienas vidusskolai, nav tikai vārdi. Tie

dzīvo ne tikai dzejnieka piemineklī  pie viņa skolas, tie dzīvo skolēnu sirdīs, kuri uzska-
tāmi parāda, ka Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola ir Ojāra Vācieša vidusskolas man-
tiniece. Šī gada absolventi to apliecināja, noslēdzot mūžīgu derību ar savu skolu, ar že-
tongredzeniem, apliecinot tradīciju turpinājumu un uzticību, mīlestību savai – Ojāra Vā-
cieša skolai. Tas bija saviļņojošs, prieka pilns pārsteigums gan audzinātājai, gan klāte-
sošajiem.

Izlaidumā absolventi bija iedzīvinājuši Mazā prinča tēmu, parādot, cik svarīga un no-
zīmīga viņu dzīvē ir bijusi planēta – skola, bērnības zeme, no kuras gājums turpināsies.

Lai veiksme visos turpmākajos ceļos, lai virs galvas vienmēr mūžīgs Piena ceļš, kas,
aicinādams tālāk, sauks atpakaļ uz mājām!

Vasaras nometnes Gaujienā
Ilze Dāve, Gaujienas mūzikas un mākslas skolas direktore

Vasarā, kad daļēji varam sākt atkal satikties klātienē, Gaujienā notiks nometnes.
Tās organizēs biedrība “Vītolēni”, sadarbībā ar Gaujienas mūzikas un mākslas skolu,
Gaujienas pamatskolu un Apes novada domi. 

Radošā mūzikas nometne Vītolēni 2021 notiks mazliet citādā formātā, divās daļās.
Pirmajā nedēļā no 11.līdz 17.jūlijam satiksies kora dalībnieki, bet otrajā no
18.līdz 24.jūlijam – orķestris. Kopīgā tikšanās notiks 24.jūlijā Vītolsvētku kon-
certā, kurā visi atskaņos sagatavotās programmas. Šo nometni līdzfinansē Latvijas
valsts mežu un Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā Vidzemes kultūras programma
2021, kuru izsludināja Vidzemes plānošanas reģions (VPR).

Piecu dienu piedzīvojumu nometnē “Šeit un tagad!” piedalīsies 30 Apes novada
bērni un jaunieši vecumā no 6 līdz 16 gadiem. Šī dienas nometne notiks Gaujienā
no 2. līdz 6.augustam. Nodarbībās bērni kopā ar māksliniekiem strādās radošās dar-
bnīcās, veidos ģimenei draudzīgus vides objektus, iepazīsies ar Gaujienas kultūrvēs-

turi, ģimenes vērtībām Jāzepa Vītola muzejā, mācīsies sadarboties, pildot uzdevumus
Mūzikas takā, sportos, ies pārgājienos, pārvarēs piedzīvojumu trasīti, kopā muzicēs
un gatavos mūzikas instrumentus no dažādiem materiāliem. Nometni finansiāli atbal-
sta Sabiedrības integrācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.
Projekta līgums Nr.2021.LV/ĢDP/046/18. Informācija ir sagatavota ar Sabiedrības
integrācijas fonda finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par in-
formācijas saturu atbild biedrība “Vītolēni”.

No 8.līdz 13.augustam plānota arī sporta nometne “Skrienam kopā!”, kurā Apes
novada bērniem un jauniešiem tiks dota iespēja aktīvi atpūsties, sportot un iegūt jau-
nas zināšanas. 



8

    

Nr. 6/2021 j nijs 

Erasmus+ projekta “Vienoti kultūru 
dažādībā” darbība
Gunita Ķelpa, Projekta koordinatore 

Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola ir pagarinājusi projekta
darbības periodu un šobrīd turpina darboties virtuāli, lai realizētu
partnerības galvenos mērķus:

â Novērtēt Eiropas kultūrvēs-
turisko bagātību un uzlabot mūsu
skolēnu izpratni par kultūru un
palielināt sadarbību starp dažādu
dalībvalstu skolām.

â Palielināt skolēnu zināšanas par citām kultūrām, valstīm, attīstot skolēnu sociālās
un starpkultūru kompetences, veicinot vienlīdzību un sociālo iekļaušanu, samazinot mā-
cīšanās atšķirības.

â Paplašināt skolēnu redzesloku. 
â Sadarboties ar starptautiskajiem partneriem un apmainīties ar labo praksi, lai at-

balstītu viens otru pašreizējās izglītības sistēmās.
â Paaugstināt skolēnu svešvalodu prasmes, paaugstināt digitālo prasmju līmeni, iz-

mantojot inovatīvu integrētu pieeju skolēniem.
â Motivēt skolēnus lietot svešvalodas, lai sazinātos ar cilvēkiem no citām valstīm.

Citu valstu kultūru un skolēnu iepazīšana un dalīšanās pieredzē, liks  viņiem novērtēt,
cik svarīga ir valoda, lai sazinātos. 

Atskatoties uz 2020./2021.mācību gadu, jāsecina, ka tas ir bijis darbīgs un dažādām
aktivitātēm bagāts.

Ir izveidota projekta audio-vizuāla vārdnīca ar svarīgākajiem ikdienas teicieniem visās
partnervalstu valodās. Tā ir pieejama padlet vietnē un visiem skolas skolēniem ir iespēja
iemācīties kādu vārdu/teicienu kādā no projekta valstu valodām.

Skolēni čakli strādāja pie tradicionālo recepšu aprakstiem gan latviešu, gan angļu va-
lodās, lai gala rezultātā tiktu izveidota projekta valstu recepšu grāmata. Turklāt 7.-9.klašu
skolēni attālinātajās mājturības stundās pagatavoja mūsu ēdienus un piefiksēja tos fo-
togrāfijās.

Tuvojoties Ziemassvētkiem tika veidots interaktīvs Ziemassvētku apsveikums ar ve-
cāko klašu skolēnu zīmētiem apsveikumiem, Ziemassvētku ēdienu prezentācijām, jau-

nāko klašu skolēnu dziesmām un sveicieniem. Iepriecinājām citus un pretī saņēmām
part neru sveicienus.

Lai paaugstinātu mūsu zināšanas par dalībvalstīs svinamajiem svētkiem, tiek veidots
pavasara un vasaras svētku apraksts. Varēsim salīdzināt līdzīgo un atšķirīgo!

Atzīmējot starptautisko deju dienu, 14.maijā notika projekta virtuāla sanāksme – kon-
certs, kurā visas projekta partnervalstis (Sicīlija, Kipra, Spānija, Portugāle, Horvātija un
mēs) ar video palīdzību rādīja savas tradicionālās tautu dejas. Tā bija lieliska iespēja
mums visiem satikties – kaut virtuāli, iepazīt citu tautu kultūru un dejas, paplašināt savu
redzesloku, uzlabot svešvalodu un digitālās prasmes. Mēs varējām lepoties ar mūsu “Kas-
tanīša” dejām.

Projekts šo mācību gadu noslēgs ar aktivitāti “Izzini projekta partnervalstis”. Skolēni
noskaidros svarīgākos faktus par katru valsti un jūnija sākumā piedalīsies virtuālā kahoot
viktorīnu konkursā.

Projekts aktīvi darbojas vietnē https://twinspace.etwinning.net/ un mums ir arī sava
mājaslapa https://dacmu.weebly.com/, kurā var sekot līdzi visām projekta aktualitātēm.

Projekta “Ape dara un rada” aktivitātes 
#SIF_vietagimenei

Iluta Apine, Apes PII “Vāverīte” vadītāja 

Apes pirmsskolas izglītības iestāde “Vāverīte” sadar-
bībā ar “Apes Attīstības Atbalsta klubu” šajā pavasarī sāka
īstenot Sabiedrības integrācijas fonda Latvijas valsts bu-
džeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” projekta ”Ape rada un
dara!” pasākumu kopumu “Ko sēsi , to pļausi!” Šis pasākumu kopums ir balstīts uz līdz-
darbošanās principu, kur sanākot kopā ģimenēm, viņu pieredzēm, tiek veidots dārzs no
siltumnīcas un dārzeņu kastēm.  Šī brīža situācija valstī to neļauj darīt lielas talkas formā,
bet, darbojoties pēc mājsaimniecības principa, darbs tiek veikts. 

Projekta iesākums sākās ar bērnu vēlmi  kaut ko audzēt. Bet ko? Tā nu kopējās sarunās
tika noskaidrots, ka vēlamies siltumnīcu, kur iegūt ražu no iesētajām sēklām. Tā no agra
pavasara uz grupu palodzēm zaļoja salātu, gurķu, tomātu un paprikas stādiem. Kā auga
stādi, tā auga bērnu idejas, ko vēl var audzēt. Gribējās jau arbūzus un melones. Kur tādas
ņemt? Rīkosim stādu maiņas punktu pilsētas iedzīvotājiem, jo kādam varbūt trūkst to-
mātu, kas mums ir vairumā. Tā Jūnija sākumā  tika sarīkota Apes PII “Vāverīte” Stādu
parāde, kad bērni paši rakstot aicinājumus, kopā ar skolotāju Agniju izgatavoja afišu, ai-
cinot pilsētas iedzīvotājus mainīties ar stādiem, lai savā siltumnīcā iegūtu audzējamo
kultūru dažādību. Vai tas ir labi? To mēģināsim šajā vasarā noskaidrot kopā ar konsul-
tantu – dārznieku. 

Pirmā mums tapa siltumnīca vecāko grupu bērniem un augstā dārzeņu dobe – maza-
jiem. Tās tapa, savas iemaņas parādot mūsu iestādes saimniekam un lielās grupas zēniem,
kuri iemēģināja roku skrūvju iegriešanā. To visu redzot, atsaucās Elīnas tētis, kurš atveda
visu nepieciešamo, lai zeme būtu auglīgāka un raža labāka. Letīcijas un Nika mammas
nesa stādus, palīdzēja bērniem tos iestādīt un dalījās ar padomiem, kā pareizi jāiestāda

augi. Bērni pat izdomājuši katram tomātam
savu vārdu, neskatoties uz šķirnes nosauku-
mu. Izgatavojuši etiķeti no koka korķīšiem
un izvietojuši siltumnīcā. Pie siltumnīcas ir
piestiprināta “Jaunā dārznieka karte”, kur
katru dienu  kāds no bērniem uzraksta savu
vārdu un dienas datumu, lai citi zinātu, ka
viņš ir atbildīgais par siltumnīcu, kurš skatās,
cik grādu ir siltumnīcā, vai augi nav jāaplej,
vai siltumnīcas durvis ir atvērtas.

Šī projekta ietvaros, 11.jūnijā pilsētas ie-
dzīvotājiem tiešsaistē tika dota iespēja klau-
sīties pasniedzējas dārzkopes Daina Bindes
un Astras Bindes pieredzes stāstus par tēmu
“Permakultūras dārzs no sēklas līdz ražai”.
Setiņpadsmit esošie un topošie dārzkopji 3
stundu garumā ar interesi klausījās, kā kopt
savu dārzu, kā izveidot augstās dobes, kādus
augus stādīt, lai mūsu dārzos būtu derīgie ku-
kaiņi. Uzdeva jautājumus ko darīt, lai dārzos
būtu laba raža un tajā pašā laikā varētu rast
laiku baudīt vasaru. Saruna ar pieredzējušām dārzkopēm deva iespēju arī mums labot
iesākto pie augstās dārzeņu dobes iekārtošanas. Tur savus gurķus un zirņus dosies stādīt
mazākie bērni. Vēl tikai jāizveido dārza instrumentu uzglabāšanas vieta un īstie dārz-
kopju darbi var sākties! 

Šis projekts ļauj piepildīt bērnu vēlmi darboties, attīstīt darba prasmes un  atbildību
par to, ko tu dari. Šobrīd ik pa laikam bērnudārza pagalmā norit sarunas, kurās dalās ģi-
menes ar saviem pieredzes stāstiem par dārzeņu šķirnēm, stādīšanu, sēšanu un kopšanu.
Ceram, ka rudenī varēsim tikties un parādīt vasarā izaudzēto jau kuplākā pulkā.

Pasākums “Latvijas
skolas  soma”

Ilze Zilbere, Ojāra Vācieša Gaujienas
pamatskolas skolotāja 

Mācību gada izskaņā Ojāra Vācieša
Gaujienas pamatskolas 4.-9.klašu skolēni
varēja pabūt teātra iekšpusē, skatoties tieš-
saistē izzinošu Liepājas teātra izrādi „Kā
top teātris”, ko piedāvā kultūrizglītības
programma „Latvijas skolas soma”.

Skolēni uzzināja, kā vispār aizsākas ak-
tiera spēle uz skatuves, kādi ir teātra spēles
elementi – etīdes, kas aizved aktieri līdz
tik saviļņojošam notikumam kā pirmizrā-

de. Uzzināja, kādas ir profesijas, saistītas
ar teātri – rekvizitors, butaforists, skaņu un
gaismas operators, kas ir scenogrāfs. Ak-
tieru izpildījumā sekoja līdzi acīmredza-
mām pārvērtībām, kas noris skatītāja acu
priekšā.

Uzzināja, cik liela nozīme teātra dzīvē
ir skatītājiem, jo bez skatītājiem teātris
nevar pastāvēt.

Pēc priekšnesuma skolēni varēja uzdot
jautājumus tiešsaistē, uz kuriem arī saņē-
ma atbildes. 

Atziņās par redzēto skolēni pauda, kas
vislabāk patika izrādē (dažiem tie bija
īpaši specefekti, citiem – uzziņa par aktie-
ra profesiju). Savu redzējumu skolēni iz-
teica atslēgas vārdos, kurus vistiešāk sa-
saista ar teātra mākslu.

Pasākums bija interesants, izklaidējošs
un izziņu sniedzošs.



9

    

Nr. 6/2021 j nijs 

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas komandas
“AASimba” dalība konkursa 
“FIZMIX Eksperiments” pusfinālā
Sarmīte Apine, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolotāja

“Latvenergo” rīkotais erudīcijas konkurss šogad norisinājās jau  26. reizi, pulcējot
131 komandu no Latvijas skolām, kurās mācās 8. un 9. klašu skolēni. “FIZMIX Ekspe-
riments” konkursa mērķis ir izglītot skolēnus par drošu un efektīvu elektroenerģijas lie-
tošanu ikdienā, veicināt jauniešos interesi par eksaktajām zinātnēm. 

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas komanda “AASimba” šajā konkursā piedalījās jau
otro reizi, pagājušajā gadā kā 8.klases, bet šogad kā 9.klases skolēni. Dalībnieku sastāvs
abus gadus nemainīgs: Lauma Pope, Enija Paleja, Dārta Elīza Bērziņa, Enija Lija
Kalniņa, Madars Arbidāns. Iepriekšējā gada piedalīšanās bija laba pieredze, kā ko-
mandai sadarboties attālināti, tāpēc šogad sasniedzām labus rezultātus gan atlases kārtā,
gan pusfinālā.

No 15.februāra līdz 1.martam bija jāizpilda 10 iesildīšanās jautājumi. Atlases 4 kārtas
norisinās no 1.marta- 29.martam.. Konkursa atlases kārta notika neklātienē, kur mājas-
lapā skolēni risināja 28 ekspertu sagatavotus dažādas grūtības pakāpes uzdevumus. Uz-
devumi portālā tika ievietoti četrās kārtās, katrā no tām ir seši teorētiskie un viens prak-
tiskais uzdevums. Pēc atlases kārtas norisinājās pusfināls, kurā neklātienē piedalījās 10

erudītākās komandas no katra Latvijas re-
ģiona un Rīgas pilsētas, kopā pulcējot 60
komandas.

12.aprīlī tiešsaistes vidē norisinājās
konkursa pusfināls. Dalībniekiem bija
jāatbild uz 10 testa jautājumiem par gais-
mu, kustību, spēkiem un citiem dažādiem
ar fiziku saistītiem jautājumiem. Testa pil-
dīšanas laiks bija 50 minūtes, 40 minūtes
tika atvēlētas 2 praktiskiem uzdevumiem.
Vienā uzdevumā bija jānosaka dažāda iz-
mēra putuplasta kubu krišanas laika star-
pība, otrā uzdevumā jāslēdz elektriskās
ķēdes vietnē https://ej.uz/circuit_construc-
tion un jāatbild uz dažādiem jautājumiem. 

Par  rezultātu esam apmierināti, kaut
nedaudz  pietrūka līdz dalībai finālā. Pal-
dies aktīvajiem komandas dalībniekiem
par intereses noturību, aizrautību, atbildī-
bu. Komandas konsultējošā skolotāja Sar-
mīte Granta

2020./2021. mācību gada rezultāti 
Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolā
Līga Bukovska, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktores vietniece izglītības jomā

Esam pieraduši pie vārdiem – attālinātās mācības, Zoom stundas, konsultācijas tieš-
saistē, dīvains gads utt. Bet tas ir viens mūsu dzīves gads. Neparasts – jā, savādāks – jā,
bet tik un tā mēs mācījāmies – skolēni, skolotāji un vecāki.

Neparastais attālināto mācību gads prasīja skolēnu plānošanas prasmes, lielu pacietību
un neatlaidību ikdienas darbā. Skolēni pierādīja, ka var mācīties ar labiem rezultātiem
arī šādos apstākļos. Agnete Esmeralda Lauce, Marta Kalniņa un Rauls Pakalns pabeidza
mācību gadu augstā līmenī, tas nozīmē, ka liecībā vērtējumi bija tikai uz 9 un 10 ballēm.
Mācību gadu optimālā līmenī beidza Karīna Homenko, Annike Kalniņa, Emīlija Krecele,
Gabriela Annija Paiķena, Vendija Saldaka, Samanta Skuja, Egija Auziņa, Adrians Anto-
novs, Beate Ketija Pilmane, Amēlija Katrīna Mundeciema, Ralfs Lukjanovičs, Megija
Ziemiņa, Miks Andersons, Katrīna Zariņa, Luīze Vāciete,  Arta Korobova, Emīls Jāņ-
kalns, Karīna Zirdziņa, Signe Briede, Kristers Skrastiņš, Kristers Elmanis, Kristers Lār-
manis, Uvis Sproģis, Arta Zālīte. Divdesmit divi skolēni par savu ikdienas mācību darbu
saņēma arī Apes novada domes naudas balvas.

Šajā gadā paspējām arī piedalīties atsevišķos konkursos. Skatuves runas konkursā
Apes novadā Augstāko pakāpi ieguva Niks Judenkovs, 1.vietas  Megija Ziemiņa, Rauls
Pakalns un  Alise Lūse. Konkurss notika neparasti – tiešsaistē. Paldies skolotājai Ilzei
Zilberei, kura gatavoja skolēnus arī tiešsaistē!

Priecājamies, ka Katrīna Zariņa, Luīze Vāciete, Miks Andersons, (sk.G.Ķelpa) veik-
smīgi piedalījās Rīgas Valsts vācu ģimnāzijas “Atklātā konkursa svešvalodās” neklātienes
kārtā un saņēma uzaicinājumu piedalīties konkursa klātienes kārtā. Rauls Pakalns uzva-
rēja skolēnu eseju konkursā “Viena diena nākotnei” un ieguva jaunu divriteni, kā arī
fonda “Sibīrijas bērni” sacerējumu konkursā ieguva 2.vietu. Raulu konsultēja sk. L.Bu-
kovska. 

Mūsu skolā ir arī tradīcija, ka Zinību svētkos skolotāji dāvina “pūcītes” un savas bal-
viņas par aizkustinošiem brīžiem, labiem darbiem, pozitīvu attieksmi vai kaut ko citu
īpašu, kas ir saistījis skolotāju ar skolēnu. Šogad “pūcītes” saņēma Nadīna Mieze, Amē-

lija Katrīna Mundeciema, Signe Briede, Marina Angilina Ksenofontova, Katrīna Ozoliņa,
Arta Zālīte, Kristers Skrastiņš, Rauls Pakalns, Kristers Lārmanis un Niks Judenkovs.

Mēs katrs varam uzsist sev uz pleca, jo pašu galveno esam sasnieguši, esam beiguši
2020./2021.mācību gadu.

PALDIES VISIEM – 
skolēniem, par ikdienas darbu attālināto mācību gadā, par spēju izturēt, sasparoties

un sekmīgi pabeigt šo gadu;
skolotājiem par mācīšanu gan klātienē, gan tiešsaistē, par konsultācijām - individuā-

lajām klātienē, Zoomā, arī vakara stundās, par stundu piemērošanu tiešsaistei, par dažādu
interneta vietņu izmantošanu, par skolēnu uzklausīšanu, par atbalsta sniegšanu un vien-
kāršu pajokošanu ar skolēniem;

skolēnu vecākiem par atbalstu saviem bērniem, par uzmundrināšanu, samīļošanu,
palīdzēšanu mācību darbā un sadarbību ar klases audzinātāju un skolotājiem!

Ir ziedu, smaržu, saules pilnā vasara. Lai šī vasara katram sniedz enerģiju, prieku un
interesantus notikumus, kas bagātinās mūs visus, jaunajam mācību gadam sākoties!

Rauls Pakalns – sacerējuma konkursa 
“Sibīrijas bērni 1941/1949” laureāts
Līga Bukovska, Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas vēstures skolotāja 

14.jūnijā visā Latvijā pieminēja 80 gadus kopš 1941.gada 14.jūnija deportācijas. Rīgā
fonda “Sibīrijas bērni” telpās pulcējās bērni, kuru darbi bija atzīti par labākajiem šī gada
domrakstu konkursā “Sibīrijas bērni 1941/1949”. Rīkotāji uzskata, ka konkurss ir veids,
kā bērnos un jauniešos radīt interesi par vēstures izzināšanu.

Mūsu skolas skolēns Rauls Pakalns ieguva 2.vietu savā vecuma grupā un piedalījās
fonda “Sibīrijas bērni” organizētajā pasākumā Latvijas televīzijas ēkā. Rauls rakstīja par
sava vecvectēva Edgara un vecvecmammas Jesijas izvešanu 1949.gada 25.martā uz Si-
bīriju (viņiem piederēja liela saimniecība Aumeisteru pagasta “Dikļos”), par dzīvi Sibī-
rijā, par dēlu Andreja un Jāņa piedzimšanu un par atgriešanos mājup pēc 10 gadiem Si-
bīrijā. Rauls par savu vecvectēvu Edgaru uzzināja no sava vectēva Andreja. Pakalnu

dzimtas vīriešu mīlestība pret zemi
un mežu ir jau pārmantota ceturtajā
paaudzē, jo arī Rauls kopā ar tēti In-
taru kopj zemi un mežu. Fragmentu
no sava domraksta lasīja arī svinīga-
jā pasākumā, ko vadīja fonda “Sibī-
rijas bērni” vadītāja Dzintra Geka.

Pasākuma laikā izskanēja arī citu
laureātu domrakstu fragmenti.

Skolēni saņēma naudas balvas un
grāmatas “Sibīrijas bērni” I un II sē-
jumu. Taču lielākais ieguvums – ap-
kopotās liecības par savu dzimtu, arī
tās traģiskajām lappusēm. Latvijas

vēsture izzināšana caur savas dzimtas stāstu.
Fotogrāfijā Rauls kopā ar Dzintru Geku

Paldies Apes novada 
pašvaldībai

Mazliet vairāk par vienu desmitgadi mēs bijām no-
vads. Mazs gan teritorijā, gan skaitā, bet paveikts ir
daudz. To visu spējām, jo te dzīvo radoši un darbīgi ļau-
dis, bet bez pašvaldības atbalsta tas būtu bijis ja ne ne-
iespējami, tad ļoti grūti. Šajā laikā Apes skola Vaidavas
krastā ir  kļuvusi siltāka un kārtīgāka, jo beidzot neredz
melno kara krāsu, uzbūvēta sporta zāle, izremontēta
aktu zāle un kāpņu telpas vecajā korpusā, nomainīta ap-
kures un ūdensapgādes sistēma, iegādāta tehnika un no-
mainītas mēbeles, un vēl, vēl, vēl…….. Atbalsts jūtams

bija ik uz soļa ne tikai skolai, bet arī biedrībām, kuras
realizēja daudzveidīgus projektus skolas teritorijā.

Liela pateicība par sadarbību un atbalstu visiem paš -
valdības darbiniekiem, jo ikdienas steigā kaut kas aiz-
mirsts, nesaprasts vai neizdarīts, bet vienmēr atrisināti
jautājumi bez asumiem, ar smaidu un sapratni. Liels
paldies Guntai Ļuļei par ieguldīto darbu, laiku, rūpēm,
atgādinājumiem un labiem vārdiem, bet vislielākais
paldies  Astrīdai Harju un Jānim Libertam par izpratni,
ieinteresētību un atbalstu. 

Ar cieņu un pateicību,
Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas kolektīvs



Mācību gada noslēgums 
Dāvja Ozoliņa 
Apes vidusskolā
Vineta Meistere, Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas direk-
tora vietniece

Mācību gads, kas bijis pilns ar dažādiem izaicināju-
miem un pārbaudījumiem gan mūsu prasmēm, gan pacie-
tības mēram, ir paskrējis ar vēja ātrumu. Šobrīd, kad daba
dzied un zied, var mierīgi padomāt, izvērtēt sava un sko-
lēnu darba rezultātus, vecāku līdzdalību un ieguldījumu,
atbalstot savus bērnus, audzinātāju neatlaidīgās rūpes par
saviem audzināmajiem, kā ir izdevies realizēt 1., 4. un
7.klasē kompetenču pieeju.

Ļoti priecājos par mūsu skolas skolotāju kolektīvu, jo
arī mēs viens no otra mācījāmies, dalījāmies pieredzē, kad
vien tika apgūts kāds “knifiņš”, lai mācību procesu pada-
rītu aizraujošāku. Izmantojot tehnoloģijas, talkā nāca arī
skolēni ar saviem padomiem, līdz ar to skolotāji ne tikai
mācīja, bet reizēm arī mācījās no saviem skolēniem. 

Mums visiem kopā sadarbojoties, ir veiksmīgi izdevies
tikt galā ar šo attālināto mācīšanās un mācīšanas procesu,
protams, pa vidu ir bijuši gan dusmu brīži, gan nesapraša-
nās un pārpratumi, gan arī anekdotiskas situācijas, kuras
vēl ilgi atcerēsimies. 

Pašās mācību gada beigās bija patīkami rakstīt diplo-
mus tik daudz Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas skolēniem
par centīgu, labu, teicamu un izcilu mācību darbu: 

1.klases skolēni, kuri pirmajā gadā skolā jau paspēja iz-
baudīt, kā ir mācīties skolas solā, gan arī mācīties no
mājām, kur skolotājas klātesamība bija virtuāla. Neskato-
ties uz šo visu dīvaino mācīšanās veidu, grūtībām un pa-
gurumu, pateicības par centīgu mācību darbu saņēma: Ro-
berts Bambulis, Katrīna Brante, Kārlis Bremze, Līna Cip-
rusa, Elīza Miķelsone, Elīna Purakalne un Oskars Troska
no 1.klases;

2.klases skolēni - Evelīna Apine, Krista Patrīcija Arbi-
dāne, Annika Jakovļeva, Jasmīna Kazaka, Keita Lācupe,
Ralfs Mellītis, Edžus Everts Prazņicāns, Anete Ribuša,
Dāvis Smarods, Ignats Timofejevs, Dārta Tjukša;

3.klases skolēni - Gabriela Elīza Bērziņa, Elvis Jakov-
ļevs, Kristo Kaktiņš, Deina Līva;

no 4.klases - Marta Brante, Tomass Gustavs Celenbergs,
Jānis Kozuliņš un Justs Krūmiņš;

arī 5.klases skolēni - Keita Aule, Ance Ābolkalne, Kate
Kaktiņa, Alīna Estere Orlova, Paula Nika Sīmane, Annija
Strauta, Una Zariņa;

no 6.klases - Estere Bambule, Jēkabs Drubiņš, Estere
Grandava, Deivids Ņikitins, Evelīna Rence, Daniels Zeltiņš;

no 7.klases - Emīlija Ēvele, Sandijs Jansons, Keita
Kamberkalne, Karolīna Kazaka, Salvis Kozuliņš, Kristīne
Mežinska, Enija Muceniece, Baiba Pabērze, Laima Prie-
dīte, Emīls Sināts;

no 8.klases – Melānija Bormane, Lauma Ozoliņa,
Zanda Voropajeva;

no 9.klases – Karīna Beļimenko, Dārta Elīza Bērziņa,
Enija Lija Kalniņa, Enija Paleja, Lauma Pope un 12.klases
skolniece Līga Zaķe.

Paldies visiem par izturību, sapratni un sadarbību!
Lai 9.un 12.kases absolventiem izdodas atrast savu ai-

cinājumu un ceļu!
Lai saulaina vasara! 

10

    

Nr. 6/2021 j nijs 

XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un
deju svētki 2021. gadā  notiks netradicionālā
un epidemioloģiskajai situācijai pielāgotā
formātā
Laima Poševa, Apes novada XII Skolu jaunatnes dziesmu un
deju svētku koordinatore                                                  

Jau no 2019.gada uz XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu
un deju svētkiem gatavojās arī Apes novada četri bērnu  ko-
lektīvi ar 95 dalībniekiem. 

Tie bija - Apes tautas nama deju kolektīvs “Nebēdnieki” un
Gaujienas tautas nama kolektīvs “Kastanītis,” vadītāja Dace Ķelpe. Dejotājiem grūtajā
attālināto mācību laikā pilnvērtīgi mēģinājumi nebija iespējami, bet tomēr mēs bijām
gatavi piedalīties e-deju svētkos. 17.maijā abi deju kolektīvi, dejojot tiešsaistē pie saviem
datoriem zoom platformā, skaisti ģērbušies tautu tērpos, kopā nodejoja dejas “Svinēt
sauli” soļu kombinācijas. Paldies dejotājiem un viņu vecākiem par atsaucību, līdzdalību
un sapratni. 

Koristi – Dāvja Ozoliņa vidusskolas 5. - 9.klašu koris, vadītāja Sandra Oto un Ojāra
Vācieša Gaujienas pamatskolas 5. – 9.kl. koris, vadītājas Dagnija Pakalne, Ilze Dāve,
gatavi dziedāt Dziesmusvētku repertuāru un piedalīties e - Dziesmusvētkos, būt kopā!
Jūnijā koristiem jānofilmē video rullītis par savu kolektīvu un jāiesūta Dziesmu svētku
rīkotājiem, kā apliecinājumu, ka kolektīvi piekrīt muzicēt attālināti.  

Dziesmu un deju svētku ceļā “Saulesvija” Apes novada kolektīvu pārstāvji un va-
dītāji tiksies Smiltenes novadā 22.jūlijā plkst. 16:00 Vecajā parkā, kur notiks intervijas
un tikšanās ar svētku rīkotājiem. Paldies arī koru kolektīvu dalībniekiem, vadītājiem, ve-
cākiem, par sapratni, atbalstu, līdzās būšanu, lai arī šāds svētku modelis varētu notikt.
Priecājamies katrs atsevišķi un visi kopā, jo svētku moto ir tāds: ‘’SVĒTKI IR TUR,
KUR ESAM MĒS! SVĒTKI IR TĀDI, KĀDI ESAM MĒS!”

Apes novadā Dziesmu un deju svētku norises, aktivitātes, atbilstoši epidemioloģiskās
drošības nosacījumiem un pasākumiem, notiek pēc brīvprātības principa. Tās plānotas pēc
iespējas tuvāk dalībnieku dzīvesvietai un brīvā dabā. Vasarā notiks kora nometne, kurā abu
koru dziedātāji atkārtos svētku repertuāru, lai 24.jūlijā “Vītolsvētku” koncertā šīs melodijas
izskanētu, izdziedātu, lai lielo Dziesmu svētku sajūtu kopīgi radītu Anniņu estrādē. 

13.augustā Gaujienas muižas svētkos – koncertā “Uzgavilē saulei” piedalīsies deju
kolektīvs “Kastanītis,” bet 10. septembrī koncertā Apē piedalīsies Dāvja Ozoliņa vidus-
skolas koris un deju kolektīvs “Nebēdnieki.”

Paldies Apes novada domes priekšsēdētājas vietniecei Astrīdai Harju un Apes novada
domes izglītības darba speciālistei Guntai Ļuļei par uzticību man būt par XII Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku koordinatori novadā. 

Priecājamies, ka mūsu novada kolektīvi ir radoši kultūras jomā, ka izrāda vēlmi pie-
dalīties kolektīvos, gatavi izdziedāt, izdejot svētkus pat tad, kad likās, ka tas vairs nav
iespējams. Novēlu dziedātājiem tomēr kādreiz nokļūt jaunajā Mežaparka estrādē un būt
starp tūkstošiem dalībnieku un sajust kopības sajūtu, dejotājiem novēlu neaizmirst dejo-
šanu, bet turpināt to, attīstīt savu dejotprasmi un arī kādreiz sadejot kopā Daugavas sta-
dionā. Lai izdodas svētki katrā Latvijas nostūrī, lai mūsu bērni izbauda kopā būšanu pēc
tik sarežģīta un gara attālinātās mācīšanās perioda. Lai svētku moto pavada katru no
mums 2021.gada vasarā!

Gaujiena aicina 
Laima Poševa, Gaujienas tautas nama vadītāja 

22.jūnijā ielīgosim Gaujienas muižas parkā. Izstādes
“Mākslas orbītā”  atklāšana un tikšanās  ar kolāžu un fo-
togrāfiju autorēm Lilitu un Lindu Ikalēm.

20.00 - 21.00 Tautas nama amatierkolektīvi atraktīvā
veidā aicina iepazīt “Muzikālo taku” Gaujienas muižas
parkā.

21.00 Iedegsim Saulgriežu ugunskuru.
21.05 – 23.00 Sagaidot  saulrietu, ieklausīsimies  kok-

les skaņās  kopā ar Jēkabu Pikšēnu un Līvu Kleperi. Bau-
dīsim kafejnīcas “Līgo Līga” labumus ! 

17.jūlijā “Teātra dienas svētki Gaujienā”.
Būs iespējams noskatīties piecas izrādes, kuras spēlēs

četri amatierteātri un viens profesionālais teātris. 
Muižas svētki - Gaujienā ir gaujieniešu gaidītākie

svētki, tie tiek rīkoti  Kapusvētku nedēļā. 
Piektdien, 13. augustā, no plkst. 18.00 līdz plkst.

22.00 Muižas parkā uz dažādām aktivitātēm aicinām ve-
cākus ar  bērniem. Būs  koncerts  “Uzgavilē saulei”, kurā
piedalīsies bērnu deju kolektīvs “Kastanītis”, solisti “Svēt-
ku piekabe” piedāvās piepūšamo  atrakciju, varēs izbraukt
ar elektrokvadraciklu, pūst lielos ziepju burbuļus, spēlēt
dažādas spēles, būs pastaigas zirga mugurā gan pieaugu-
šajiem, gan bērniem, bildēšanas ar zirgiem. Liepājas leļļu
teātris, fotostūrītis, dažādi pasaku varoņi lielajās maskās.
Tāpat varēs tikt pie tetovējuma un ēst gardas pankūciņas,
kūciņas utt.

Sestdien, 14.augustā, plkst.17.00 galvenais akcents
būs Zupas stunda “Nestreb karstu!”. Katrai zupas virējai

ir jāsagatavo neliela prezentācija un stāsts par savu sevišķo
un neatkārtojamo zupu, jo katrai saimniecei ir savi gata-
vošanas paņēmieni. Šogad tiks uzaicinātas arī dažādu mai-
zīšu cepējas. Būs maizes cepējas meistardarbnīcas, katram
būs iespējams uzcept  pašam savu maizes klaipu.

Svētki nav iedomājami bez mūzikas koncerta,
plkst.20.00 Mārtiņš Kanters (Ruskis) piedāvā koncert-
programmu “Pieskāriens”, plkst. 22.00 dzīvās uguns
šovs. Dienas noslēgumā -  koncertballe dažādu  solistu iz-
pildījumā.

Svētdien, 15.augustā, plkst.14.00 Kapusvētki Gau-
jienas kapos.

Aicinu ikvienu, kas vēlas, iesaistīties svētku rīkošanā! 
Esi atbildīgs un pasākumu laikā ievēro valstī noteik-

tos Covid-19 ierobežojumus!!!
Uz tikšanos Gaujienā!

Kultūra novadā

Iespēja iegādāties 
grāmatu “Ceļojums 
pa Apes novadu”

Kā jau iepriekš informējām, ir tapusi grā-
mata “Ceļojums pa Apes novadu”, kuru jau
no 3.jūnija iespējams iegādāties Apes biblio-
tēkā, Trapenes bibliotēkā, Vidagas bibliotēkā
un Gaujienas pagasta pārvaldē, tirdzniecības
maksa EUR 2.14 (ar PVN).

Atverot šo grāmatiņu, mazais lasītājs kopā ar
saviem vecākiem, mammu, tēti vai vecmāmiņu,
vectētiņu, varbūt ar lielo brāli vai māsu, tiek ai-
cināti iepazīt Apes novadu. Brošūrā iekļautas
mūsu novadā raksturīgās un paliekošās vērtības
uz kurām jāmeklē atbildes caur dažādiem āķī-
giem uzdevumiem un jautājumiem. Uzzināsiet,

kur Latvijā ir pati garākā lapegļu gatve un kas ir
zirgu pasta stacija, kur novadā ir senās kulta vie-
tas, Raganu klintis, kad un kā radies dolomīts,
kur sastapt mūsu Dižābeli un daudz ko citu.

Šis izzinošais materiāls ir kā sākums piedzī-
vojumiem, ir tik daudz lietu, kas jāatklāj, jāiz-
lasa, jāatrod un jāsaprot! Lai jauks visiem ceļo-
jums pa Api, Gaujienu, Trapeni un Virešiem!



11

    

Nr. 6/2021 j nijs 

ATNĀC…ATBRAUC… ATLIDO
Šāds moto izvēlēts mūsu pilsētas Apes svētkiem 2021. gadā.

Atnāc, atbrauc, atlido, lai satiktos, lai baudītu Apes nesteidzīgo
mieru, klusumu, darbīgo cilvēku veikumu no 20. līdz  22. augustam.

Šajā interesantajā laikā svētkos tik ļoti gribas satikties ar sa-
viem brālēniem, māsīcām, tantēm, krustmātēm, draugiem, paziņām, savējiem.

Svētku programmas izveide ir procesā, bet galvenie notikumi ir saplānoti un mēs esam
pārliecināti, ka viss iecerētais arī varēs notikt.

Piektdienu sāksim ar aizlūgumu par mūsu pilsētu, cilvēkiem Apes Svētā Mateja ev.lut.
baznīcā. Vakaru pilsētā piepildīsim ar mūziku -  mūsu Maestro Raimonda Paula dziesmu

koncertu, kuru izpildīs Apes tautas nama amatiermākslas kolektīvi – Jauktais koris, vokālie
ansambļi, deju kolektīvi, solisti, pavadošā grupa,  īpašais viesis Zigfrīds Muktupāvels.

Sestdien mūsu pilsēta sāksies ar kustību – velo, moto un auto parādi. Mums ir ko rādīt,
ar ko piedalīties, šoreiz mazliet citādāk un domājam jaudīgāk. Tiek domāts par visām
paaudzēm. Jau tradicionāli spēlēsim volejbolu, sveiksim Apes novada jaundzimušos bēr-
niņus, iepazīsim pilsētu, cilvēkus, viņu paveikto. 

Jaunums -  Mājas kafejnīcas. Visas dienas garumā būs iespēja apmeklēt un baudīt vai-
rākas Mājas kafejnīcas, iedzīvotāju gatavotus ēdienus, viesmīlību.

Par labu mūziku vakara un nakts garumā rūpēsies grupa “Apvedceļš” un  “Vintāža”.
Par svētkiem, to plānošanas gaitu un notikumiem variet sekot līdz Apes tautas nama

facebook profilā.
Pilsētas svētku darba grupas vārdā – Ilva Sāre

Dāvja Ozoliņa Apes vidusskolas meiteņu volejbola komanda
Alīna Zīle, Enija Paleja, Dārta Elīza Bērziņa, Līna Alīna Smir-

nova, Enija Lija Kalniņa, Kristīne Fiļipova, Karīna Beļimenko,
Lauma Pope

SPORTISTS, EKIPĀŽA TEHNISKAJOS SPORTA VEIDOS 
Jānis Jegorovs, Pēteris Jegorovs – blakusvāģu ekipāža 

SPORTISTS VETERĀNS 
Māris Vabulnieks – orientē-

šanās

Apes novada sporta nomi-
nācijas un laureāti 2019/2020:

SPORTISTS INDIVIDUĀ-
LAJOS SPORTA VEIDOS 

Ginters Ķelps – vieglatlētika

LABĀKĀ SPORTA KO-
MANDA – 

Orientēšanās stafešu ko-
manda 

Austris Kalniņš, Uvis Spro-
ģis, Kristers Lārmanis

JAUNAIS SPORTISTS 
Austris Kalniņš - orientēša-

nās

JAUNĀ SPORTISTE 
Enija Paleja - vieglatlētika

SPORTISTE INDIVIDUĀ-
LAJOS SPORTA VEIDOS

Karīna Harkina – riteņ-
braukšana

Apes novada Sporta laureāts finišējis 
“Apes novada Sporta laureāts” balvas pasniegšana ir īpašs notikums sporta dzīvē, kad

svinīgā sarīkojumā tiek godināti Apes novada labākie sportisti, treneri un sporta darbi-
nieki par augstākajiem sasniegumiem un uzrādītajiem rezultātiem novada, valsts un starp-
tautiskā mēroga sporta sacensībās. 

Apes novada dome 2020.gadā aicināja iesniegt ierosinājumus apbalvošanai “Apes
novada sporta laureāts 2019/2020”. Pateicamies par lielo aktivitāti, pavisam saņēmām –
41 ierosinājumu. Saskaņā ar konkursa nolikumu, komisija izskatīja visus pieteikumus

un 12 nominācijās noteica balvu saņēmējus. 
Jāteic gan, ka epidemioloģiskā situācija valstī un noteiktie ierobežojumi, ieviesa ko-

rekcijas arī apbalvojuma “Apes novada Sporta laureāts” pasniegšanas ceremonijā.
Šoreiz balvas sirsnīgā un motorizētā gaisotnē tika pasniegtas individuāli katram

sportistam 28.maija vakarā pie Apes tautas nama, ievērojot visus valstī noteiktos
piesardzības pasākumus. 

Apsveicam un lepojas ar mūsu sportistiem, sporta jomu entuziastiem, atbalstī-
tājiem, balvu ieguvējiem, kuri ar katru gadu kļūst spēcīgāki, neatlaidīgāki, sasnie-
dzot izcilus rezultātus un popularizējot Apes novadu Latvijā un starptautiskā
arēnā!

SPORTISTS SPORTA SPĒ-
LĒS 

Rinārs Teters – volejbols

GADA NOTIKUMS SPOR-
TĀ

Novusa turnīra 4.posms
“Apes kauss 2020” jaunā for-
mātā brīvā dabā, organizators
Jānis Ērmanis

LABĀKAIS TRENERIS,
SPORTA SKOLOTĀJS 

Aija Latika - sporta skolotā-
ja, trenere vieglatlētikā, volej-
bolā

SPORTA AKTĪVISTS, AT-
BALSTĪTĀJS, SPONSORS

Ilze Latika - Apes sieviešu
komandas ilggadēja spēlētāja,
atbalstītāja

Pateicībā par Jūsu neatlai-
dību, enerģiju un optimismu, 

par sapņu izsapņošanu un
to sasniegšanu!

Ilze Ērmane, Apes novada dome
Foto Māris Šļivka



    

Nr. 6/2021 j nijs 

Apes novada domes bezmaksas informat vais izdevums „APES NOVADA ZI AS”, tir ža – 1550 eksempl ru. 
Par public to materi lu saturu atbild raksta autors. Materi la public šanas gad jum  - atsauce uz „Apes novada zi m” oblig ta. 
Izdod: Apes novada dome, Stacijas 2, Ape, Apes novads, LV-4337, tel: 64307220, administracija@ape.lv  
Kontaktpersona: Apes novada domes Sabiedrisko attiec bu speci liste, person la speci liste Ilze rmane, t lrunis 64307215, e-pasts: ilze.ermane@ape.lv    
Iespiests: SIA „Latgales druka”, R zekne, Bazn cas iela 28. 

Pateicības vārdi saviem vēlētājiem 
Mēs esam kā puķes pļavā, tik krāsainas un skaistas katra par sevi,

bet pļavas skaistums atveras tās kopumā. Tā arī mēs savā jaunajā Smil-
tenes novadā katrs par sevi esam unikāli, bet mūsu spēks ir kopumā. 

Sirsnīgs paldies visiem iedzīvotājiem, kuri piedalījās vēlēšanās,
izdarīja savu izvēli un savu atzīmi. 

Mēs, Apes novada cilvēki, Smiltenes Jaunās Vienotības sarakstā
īpaši pateicamies savas puses vēlētājiem Apē, Trapenē, Gaujienā
un Virešos. Pateicamies mūsu atbalstītājiem un vēlēšanu komisijas
cilvēkiem. Tieši mēs visi kopā veidojam savu jauno novadu!

Cieņā un pateicībā – Astrīda Harju, Iluta Apine, Inese Lipsto-
ka, Alise Valaine-Kalniņa, Klinta Bernarte, Dzintars Raibekazs,
Mārtiņš Janušs

Ikgadējais atvaļinājums ārsta praksē 05.07.2021.
- 01.08.2021.

Primārās aprūpes pakalpojumus akūtos un
steidzīgos gadījumos sniegs ģimenes ārste Daina
Ozola Alūksnes primārās veselības aprūpes centra
telpās, 4.kabinetā, tālrunis pierakstiem 64322689.

Aicinām līdz atvaļinājumam saņemt regulāri
lietojamo medikamentu receptes, kā arī izziņas
nometnēm, darbam, pārskatīt informāciju
elektroniskajā vidē, lai varētu saņemt COVID 19
sertifikātu (par COVID 19 izslimošanu vai
vakcināciju).

Vakcinācija pret COVID 19 infekciju ārsta
praksē turpināsies no 02.08.2021. Ja

nepieciešama vakcinācija līdz tam, tad jāizmanto
iespēja vakcinēties tuvākajos vakcinācijas
centros.

Atgādinām, ka iestādē var saņemt ārstnieciskās
masāžas pakalpojumu. Pieteikties pa tālruni
26317740 vai kabinetā.

Turpinām sniegt fizikālās terapijas procedūras
ar jaunām procedūru iekārtām.

Siltu, jaukiem atpūtas mirkļiem bagātu,
priecīgu vasaru!

Sasmelties enerģiju turpmākajiem darbiem!
Priecīgus Līgo svētkus!

SIA Apes ārsta prakse kolektīvs

12

Lāsma Kaupuža, “Alūksnes un Apes novada
fonds” sabiedrisko attiecību speciāliste

Nodibinājums “Alūksnes un
Apes novada fonds” katru mēnesi
saņem ziedojumu no Apes novada
domes darbiniekiem un deputātiem
Fonda darbības nodrošināšanai.
Kopumā Apes novada domē vien-

padsmit cilvēki ir parakstījuši trīspusējo līgumu, kas
nosaka, ka no katras algas noteikta summa tiek ziedota
Fondam. Vēlamies pateikt lielu paldies par šo atsaucī-
bu Ilutai Apinei, Jānim Libertam, Aivaram Maltavnie-
kam, Andrim Rubinam, Jānim Uskliņģim, llvai Sārei,
Unai Reķei, Lailai Cekulei, Maijai Kārkliņai, Mārītei
Malteniecei, Ivetai Piģulei (Ķauķei)!

Daļa ziedotās naudas ieguldīta grūtībās nonākušu
ģimeņu atbalstam Apes novadā, kā arī, lai Fonds
darbotos veiksmīgāk un mūsdienīgāk, izveidota
jauna ziedošanas iespēja Fonda mājaslapā
(www.aanf.lv). Ziedojot Fonda labdarības akcijām
un citiem projektiem, aicinām izmantot šo iespēju!

Pēc 2021. gada administratīvi teritoriālās refor-
mas, kad Apes novads tiks pievienots Smiltenes no-
vadam, plānojam sadarbību arī ar Smiltenes novadu.

Jau tagad cenšamies ar sevi iepazīstināt Smiltenes no-
vada iedzīvotājus, sadarbojoties ar laikrakstu “Zie-
meļlatvija” un stāstot par Fondu arī biedrības “Alūk-
snes NVO atbalsta centrs” rīkotajos semināros, kur
smiltenieši mūs laipni uzņēmuši. Tādēļ ceram uz
veiksmīgu turpmāko sadarbību un atbalstu arī no
Smiltenes novada domes un iedzīvotājiem.

Uzlabota un atvieglota ziedošanas iespēja Alūksnes
un Apes novada fonda labajiem darbiem!

Tagad fonda labdarības akcijām var ziedot mūsu mā-
jaslapā https://www.aanf.lv/payments/pay

Viss ir pavisam vienkārši. Ievadi summu, cik vēlies
ziedot (minimālā summa 5.00 EUR). Izvēlies, kādam
mērķim vēlies ziedot. Ir iespēja izvēlēties arī „cits” va-
riants un ierakstīt, piemēram, kāda konkrēta projekta
nosaukumu. Ieklikšķini, ka piekrīti “Privātuma politi-
kas un ziedotāju tiesībām” un spied “Apmaksāt”. 

Ir iespēja maksāt gan izmantojot kredītkarti, gan
internetbanku. Tieši tāpat kā internetveikalā. Viss
ātri, ērti un galvenais – droši.

Ziedot iespējams no kontiem šādās bankās: SEB,
Swedbank, Luminor, Citadele, Igaunijas LHV, Lietu-
vas Šiaulių Bankas. Kā arī ar kredītkartēm VISA un
MasterCard.

Būsim priecīgi un pateicīgi, ja izmantosiet šo iespē-
ju! Aicinām par to pastāstīt arī saviem draugiem.

Par atvaļinājumu un pakalpojumiem Apes ārsta praksē

Apes novada kausa izcīņa 
pludmales volejbolā 26.jūnijā

Šā gada 26. jūnijā Apē notiks Apes novada kausu izcīņa pludmales
volejbolā. Kausi tiks pasniegti uzvarētājiem četrās grupās - jaunieši,
jaunietes (līdz 18.g. ieskaitot); sievietes, vīrieši. 

Ierašanās un pieteikumi līdz plkst. 10.00 Apes pludmales volejbola
laukumos.  

Sacensībās nav dalības maksas.
Vairāk informācijas, zvanot Jurim Ozoliņam, tālrunis:26165824.

Šoreiz mūsu moto: “ Ģimene – daba – latvis-
kums”. Aicinām atrast laiku, lai radītu, darītu un
baudītu to visu kopā 17. un 18. jūlijā, Apē.

Aktīvās atpūtas pasākums ģimenēm Apē tiks vei-
dots jau trešo reizi. Katru reizi tajā ir cita tēma, kurā
ļaujam ģimenēm ar bērniem uzzināt, izpētīt apgūt
ko jaunu, neizmēģinātu. Šoreiz akcentu vēlamies
likt uz latviskajām tradīcijām  - dziesmu, deju, ro-
taļu apguvi. Daba ap Vaidavas upi ir ļoti bagāta,
tāpēc vēlamies interesentus iepazīstināt ar augiem
un to pielietojumu, kas aug Vaidavas krastos un iz-
pētīt arī dzīvo radību, kas mājo upes dzīlēs un mīt
tās krastos.

Sestdien 17. jūlijā
Darbosimies dažādās darbnīcās, peldēsimies, rāposim,

bridīsim, runāsim par sajūtām, dejosim latvju dančus…
Svētdien 18. jūlijā
Gleznosim, iepazīsim dažādus mūzikas instru-

mentus, piedalīsimies Bumbu dzīšanas sacensībās,
laimēsim garšīgas un skaistas lietas, baudīsim Igauņu
ģimenes koncertu, ar dejošanu, kopīgu dziedāšanu.  

Šobrīd esam programmas izstrādē un ir nepiecie-
šami precizējumi, bet pavisam drīz programma būs
pieejama gan uz informatīvajiem stendiem, gan
Apes tautas nama facebook profilā. Lūdzam sekot
informācijai sociālajos tīklos, bet, ja kas nav skaidrs,
zvaniet, jautājiet…

Mēs apenieši visi esam viena liela ģimene, tāpēc
gaidīts ikviensJ

Vaidavinga darba grupas vārdā Ilva Sāre

Informācija  no nodibinājuma 
“Alūksnes un Apes novada fonds”

Vaidavings 2021 Vaidavas dabas takā, 
kurā aicinām ģimenes aktīvai atpūtai

No 17. līdz 30.jūni-
jam pārgājiena spēle
“Brienam papardēs!”
Trapenē. Izaicini sevi
un savus tuvos, izvēlo-
ties sev piemērotu laiku,
izej maršrutu un iepazīs-
ti Trapenes apkārtni iz-
mantojot aplikāciju Ac-
tionBound.

Saulgriežu laikā daba
un cilvēks jūtas vienoti. Un mēs visi esam dabas
bērni, tāpēc būsi gaidīts 21.jūnijā, Gaujas krastā,
Vidagā pie Trošu tilta, lai klausītos akordeonu
Kaspara Gulbja izpildījumā un sadzirdētu upes ceļa
skanējumu.

22.jūnijā aicinām uz Saulgriežu vakaru

Vaidavas dabas takā Apē. Rotāsim svētku
pļavu. Dziedāsim latviešu tautasdziesmas kopā
ar Antu Eņģeli. Iesim rotaļās. Iedegsim saul-
griežu ugunskuru. Baudīsim dabas skaistumu.

22.jūnijā ielīgosim Gaujienas muižas parkā.
Tiksimies ar siera, alus, maizes, medus, pirtsslotu
un vainagu meistariem, iepazīsim “Muzikālo taku”
Gaujienas muižas parkā – caur dziesmu, caur dejas
soli, caur teātra tēliem, kopā ar tautas nama amatier-
kolektīviem, iedegsim Saulgriežu ugunskuru, sagai-
dot  saulrietu, IEKLAUSĪSAMIES  KOKLES ska-
ņās  kopā ar Jēkabu Pikšēnu un Līvu Kleperi.

23.jūnijā Līgo vakara muzikāla pastaiga, Bor-
maņu muižas parka teritorijā, Trapenē. Baudī-
sim parku, kur muzicēs Zigmārs Krūmiņš, Sandis
Krūmiņš, Rihards Baranovs.

Vairāk informācijas www.apesnovads.lv

Aicinām izzināt Apes novadu Vasaras saulgriežos




